

RP 152/2025 rd

**REGERINGENS PROPOSITION TILL RIKSDAGEN OM EN
TREDJE TILLÄGGSBUDGET FÖR 2025**



Med hänvisning till den allmänna motiveringen och förklaringarna till detaljmotiveringen föreslås,

att riksdagen fattar beslut om att godkänna den bifogade propositionen om en tredje tilläggsbudget för 2025.

Helsingfors den 10 oktober 2025

Statsminister

PETTERI ORPO

Finansminister *Riikka Purra*

ALLMÄN MOTIVERING

Till riksdagen överlämnas regeringens proposition om en *tredje* tilläggsbudget för 2025.

De ekonomiska utsikterna

Enligt finansministeriets prognos som publicerades i september ökar bruttonationalprodukten med 1,0 % år 2025. Hushållens realinkomster har börjat öka i och med att inflationen avtar och lönerna höjs. Hushållens konsumtion har dock minskat på grund av den svaga inkomst- och sysselsättningsutvecklingen och det svaga förtroendet för ekonomin. Investeringarna i samband med energiomställningen och den tekniska utvecklingen förväntas däremot öka snabbt. Inom byggs-ektorn har konjunkturens lägsta nivå passerats och bostadsbyggandet börjar återhämta sig.

Sysselsättningen minskar fortfarande men börjar öka under 2026 när produktionen återhämtar sig. Arbetslöshetsgraden stiger dock till cirka 9,4 procent 2025.

Osäkerheten i världsekonomin har ökat avsevärt på grund av ökade handelspolitiska spänningar i början av 2025. De ingångna tullavtalen har minskat osäkerheten till viss del, men den är trots det fortfarande klart förhöjd.

Inkomstposter

Det föreslås att den totala inkomstposten höjs med 144 miljoner euro netto. Det föreslås att kalkylen över skatteinkomster sänks med 701 miljoner euro. Den nya kalkylen baserar sig på finansministeriets makroekonomiska prognos från september.

Det föreslås att intäktskalkylen för skatt på förvärvs- och kapitalinkomster sänks med 101 miljoner euro. Förändringarna förklaras av att beloppen av influtna skatter varit mindre än väntat och av den försvagade skattebasen. Det föreslås att källskatten på ränteinkomster höjs med 47 miljoner euro.

Det föreslås att intäktskalkylen för mervärdesskatten sänks med 427 miljoner euro. Förändringen förklaras av uppgifterna om utfallet och av en försämrad prognos för utvecklingen av skattebasen. Det föreslås att intäkterna av apoteksskatten höjs med 5 miljoner euro utifrån uppgifterna om utfallet.

Det föreslås att tobaksaccisen sänks med 60 miljoner euro. Avdraget föranleds av ändringar som hänför sig till tidpunkten för skatteuppbörden och storleken på de skattskyldigas skattepliktiga lager. Det föreslås att accisen på alkoholdrycker sänks med 86 miljoner euro. Avdraget föranleds av en mindre alkoholkonsumtion än beräknat och av att skattebasen därmed minskar 2024 och 2025. Det föreslås att energiskatterna sänks med 106 miljoner euro utifrån uppgifterna om utfallet. Det föreslås att överlåtelseskatten höjs med 27 miljoner euro. Tillägget beror på uppgifter om ett större inflöde än beräknat och på en uppdatering av prognosen för skattebasen.

Det föreslås att kalkylen över inkomster av blandad natur höjs med sammanlagt 610 miljoner euro. Förslaget innehåller bland annat en uppskattning av sådana anslag som kommer att återtas från

tidigare år till ett belopp av 400 miljoner euro samt en höjning med 96 miljoner euro av ränteinkomsterna i samband med beskattningen.

Det föreslås att statens dividendinkomster, kapitalåterbärningar och inkomster av försäljning av aktier höjs med 235 miljoner euro. Tillägget föranleds av en preciserad uppskattning av utdelningsinkomster och kapitalåterbärningar och baserar sig på bland annat bolagsstämmobeslut.

Justitieministeriets förvaltningsområde

Det föreslås ett tillägg på 7,3 miljoner euro för översättnings- och tolkningstjänster i samband med rättegångsförfaranden. Det föreslås ett tillägg på 15,7 miljoner euro för arvoden för privata rättsbiträden, varav 4 miljoner täcks genom interna överföringar inom förvaltningsområdet.

Inrikesministeriets förvaltningsområde

Under momentet Gränsbevakningsväsendets investeringar föreslås ett tillägg på cirka 65,6 miljoner euro. Ett anslag av motsvarande storlek återtas av det reservationsanslag som beviljades för anskaffning av utsjöbevakningsfartyg i budgeten för 2021. Behovet av ombudgetering beror på sådana förseningar i tidsplanerna för betalning av fartygen som förorsakats av leverantören.

Till Migrationsverket föreslås 1,3 miljoner euro för en utveckling av engångskaraktär av de informationssystem som krävs till följd av ändringen av utlänningslagen.

Försvarsministeriets förvaltningsområde

Regeringen har i sitt regeringsprogram förbundit sig att stödja Ukraina. I maximibeloppet för beställningsfullmakten UKR 2023 föreslås ett tillägg på cirka 28,2 miljoner euro för anskaffningar som tidsmässigt infaller 2028. Ändringen av fullmakten innefattar ersättningen till Försvarsmakten för det 29:e materielpaketet som överlåtits till Ukraina. För att täcka kostnaderna för stödet till Ukraina föreslås dessutom ett tillägg på 3,8 miljoner euro för Försvarsmaktens omkostnader.

Finansministeriets förvaltningsområde

Utifrån de preciserade prognoserna för återbetalda skatter föreslås ett tillägg på 13 miljoner euro.

För utvecklingskostnader för att utnyttja privata digitala posttjänster föreslås det 6,9 miljoner euro.

För beredskap att betala tilläggsfinansiering enligt lagen om välfärdsområdenas finansiering föreslås ett tillägg på 2,5 miljoner euro.

Undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde

För förvaltningsnämnden för Sveaborg föreslås det 1,8 miljoner euro för brådskande reparation av skador som orsakats av det trasiga utloppsröret i torrdockan.

Anslagsberäkningen för den finansiering som beviljas för program som främjar internationalisering höjs med 38,5 miljoner euro. Uppskattningen av motsvarande inkomster från EU, Nordiska ministerrådet och andra finansiärer höjs med samma belopp.

Det föreslås ett tillägg på 8,1 miljoner euro för studiestödet på grund av att uppskattningen av antalet stödmottagare har preciserats.

Kommunikationsministeriets förvaltningsområde

Finland intäktför CEF-stöd från Fonden för ett sammanlänkat Europa till ett belopp av sammanlagt 26,1 miljoner euro för trafikprojekt. För anskaffning av en ny isbrytare föreslås en fullmakt på 170 miljoner euro och ett anslag på 100 000 euro.

Det föreslås att fullmakterna för trafikprojekt enligt tidigare beslut höjs med sammanlagt 11 miljoner euro. Höjningarna av fullmakten ska täckas med anslag som sparas in i samband med andra projekt.

För stöd enligt lagen om förbättrande av konkurrenskraften för fartyg som används för sjötransport föreslås ett tillägg på 7,5 miljoner euro. Behovskalkylen för anslaget har preciserats på grund av förändringar i fartygsbeståndet och ökade bemanningskostnader.

Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde

På grund av att utbetalningarna har justerats föreslås det att energistödet minskas med 308,1 miljoner euro. Minskningen gäller såväl det nationella energistödet som stödet för energiinvesteringar (RRF) enligt Finlands återhämtnings- och resiliensplan. När det gäller det nationella energistödet är det i synnerhet fråga om att stora demonstrationsprojekt fördröjs. När det gäller RRF-stödet för energiinvesteringar är det i huvudsak fråga om att projekten ställs in och delvis om att projekten fördröjs. Andelen för inställda projekt utgör cirka 108 miljoner euro.

Fullmakten under momentet spetsprojekt för ren energi i Finland minskas med 50 miljoner euro och fullmakten för den näringspolitiska reserveringen med 40 miljoner euro som en del av de anpassningsåtgärder som regeringen beslutade om vid höstens budgetförhandlingar. Dessutom återtas 48 miljoner euro som inte använts av fullmakten för den näringspolitiska reserveringen.

Det föreslås att anslaget för produktionsstöd för förnybar energi höjs med 23,9 miljoner euro på grund av den ändrade behovskalkylen.

För rekryteringsstödet för unga föreslås ett anslag på 30 miljoner euro.

För små och medelstora företags investerings- och utvecklingsprojekt föreslås det en fullmakt på 10 miljoner euro och ett anslag på 0,3 miljoner euro för att användas i landskapen Kymmenedalen och Södra Karelen som en del av genomförandet av programmet för östra Finland.

På grund av att antalet personer som får tillfälligt skydd är större än beräknat föreslås det ett tillägg på 25 miljoner euro för statens ersättningar för främjande av integration.

Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde

För investeringarna på grund av Försvarmaktens beredskap inom hälso- och sjukvården under undantagsförhållanden föreslås det 104,3 miljoner euro. Det är fråga om ett anslag för en särskild ersättning som betalas till välfärdsområdena.

För omkostnaderna för enheten för hälso- och sjukvård för fångar, som är underställd Institutet för hälsa och välfärd, föreslås en anslagsökning på 0,8 miljoner euro. Behovet föranleds av det ökade antalet fångar och de ökade kostnaderna för läkemedel. För externa hälso- och sjukvårdstjänster till Enheten för hälso- och sjukvård för fångar föreslås ett tillägg på cirka 2,6 miljoner euro. Bland annat kostnaderna för specialiserad sjukvård och långvarig psykiatrisk vård har ökat.

För utgifterna för rättsmedicinsk utredning av dödsorsak föreslås ett tillägg på 2 miljoner euro för kostnaderna för de transporter som polisen beställer.

I utgifterna för bostadsbidraget föreslås ett avdrag på 75 miljoner euro till följd av att antalet stödmottagare minskar. Det föreslås att statens ersättning till välfärdsområdena för utgifter för arbetsverksamhet i rehabiliteringssyfte sänks med 12 miljoner euro, eftersom antalet personer som deltagit i arbetsverksamhet i rehabiliteringssyfte har varit lägre än väntat. I statsandelen för förtjänstskyddet inom arbetslöshetsförmånerna föreslås ett tillägg på 33 miljoner euro till följd av att arbetslöshetsgraden har stigit.

För statens andel av de utgifter som föranleds av lagen om pension för företagare föreslås ett tillägg på 19,7 miljoner euro till följd av att statens andel har preciserats. Det föreslås också ett tillägg på 1 miljon euro för kostnaderna för pension som intjänas under tiden för vård av barn och tiden för studier. Till följd av en precisering av behovskalkylen föreslås det att statens andel av kostnaderna för lantbruksföretagarnas pensioner minskas med 8 miljoner euro. I statens andel av de utgifter som föranleds av folkpensionslagen och vissa andra lagar föreslås ett avdrag på 50 miljoner euro på grund av att antalet mottagare av folkpension och av bostadsbidrag för pensionstagare är mindre än beräknat.

Övriga ändringar inom förvaltningsområdena

Det föreslås att anslaget för statsrådets gemensamma åtgärder och projekt höjs med 3 miljoner euro.

För ersättningar som betalas till kommunerna med stöd av veterinärvårdslagen föreslås ett tillägg på 5,6 miljoner euro inom jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde .

Tilläggsbudgetpropositionen innehåller flera ombudgeteringar av tidigare beviljade anslag inom olika förvaltningsområden. Dessutom preciseras mervärdesskatteutgifterna så att nettobeloppet är 38 miljoner euro större.

Balans och statsskulden

Med beaktande av ökningen av de ordinarie inkomsterna med 144 miljoner euro och ökningen av anslagen med 163 miljoner euro ökar den tredje tilläggsbudgetpropositionen för 2025 behovet av

statens nettouplåning med 19 miljoner euro. Statens nettouplåning beräknas uppgå till cirka 13,3 miljarder euro 2025. Statsskulden beräknas vid utgången av 2025 uppgå till cirka 183 miljarder euro, vilket är cirka 64 % i förhållande till bruttonationalprodukten.

Budgetekonomins inkomstposter, anslag och balans, mn euro

	2024 Bokslut	2025 Godkänd budget (budget+tilläggs- budgetar)	2025 Regeringens proposition	2025 Sammanlagt
Anslag sammanlagt (exkl. minskning av statsskulden)				
— Räntor på statsskulden (huvudtitel 36)	86 710	90 083	163	90 246
	3 206	2 994	2	2 997
Inkomstposter sammanlagt (exkl. nettouplåning och skuldhantering)				
— Skatteinkomster	74 572	76 850	144	76 994
— Övriga inkomster	64 442	66 971	-701	66 270
Nettouplåning och skuldhantering (mom. 15.03.01)	10 130	9 879	845	10 724
— Nettouplåning	12 133	13 233	19	13 252
— Skuldhantering	12 579	-	1 031	14 264
	-446	-	-1 012	-1 012

Ramen för valperioden

Det föreslås att beloppet av utgifter som ska hänföras till ramen höjs med 164 miljoner euro. Ramutgifterna för 2025 uppgår därmed till 77 796 miljoner euro. Med beaktande av de strukturella ändringarna i ramen och ökningen av ramutgifterna kvarstår mindre än 0,1 miljoner euro som ofördelad reserv för innevarande år.

Prisjusteringar och strukturella ändringar i ramen, mn euro

Moment	Ärende	2025
22.02.01	Ombudgetering av anslaget för 2024 för förnyandet av passerkontrollen vid Presidentens slott och Gullranda.	0,6
25.50.01 och flera andra moment under huvudtitel 25	Anslaget för valkrets nämnderna i budgeten för 2024 har ombudgeterats och delats upp på flera moment under justitieministeriets förvaltningsområde. De interna överföringarna som tidigare gjorts till momentet för valkrets nämnderna har överskridit de faktiska kostnaderna och den oanvända delen av överföringarna återtas till de ursprungliga momenten.	0,2
26.20.70	Ombudgeteringen av anslaget för 2021 för anskaffningen av två nya utsjöbevakningsfartyg.	65,6
27.10.01	Stöd till Ukraina. Utgifter utanför ramen i enlighet med rambestämmelsen.	3,8
27.10.01	Ombudgetering av anslaget för 2024 till beställningsfullmakten för Försvarsmaktens omkostnader.	11,6

Prisjusteringar och strukturella ändringar i ramen, mn euro

Moment	Ärende	2025
27.10.18	Ombudgetering av anslagen för 2021 och 2023 på grund av fördröjda anskaffningar av försvarsmateriel.	8,2
28.20.01 och 28.99.99	Förändrad tidsmässig fördelning av kostnaderna i anslutning till den sociala klimatfonden. Projektet för utveckling av de informationssystem som är avsedda för förvaltningen av fonden budgeteras redan för 2025, även om ramreserveringen för kostnaderna för fonden gäller 2026.	0,4
28.70.01, 28.70.02 och 28.70.20	Ombudgetering av anslaget för 2023 till projekt för utveckling av arbetssätten och digitaliseringen.	3,3
29.20.21	Ombudgetering av anslaget för 2023 till projekt för utveckling i samband med studentexamen.	1,4
29.40.51	Ändrad tidsmässig fördelning för utbetalningen av Finlands Akademis forskningsanslag.	-15,0
30.20.49	Ombudgetering av anslaget för 2023 för främjande av återvinning av näringsämnen genom biogasproduktion.	1,9
31.10.77	Anslag som motsvarar EU:s CEF-stöd för trafikledsprojekt. Genomgångspost vars motsvarande ersättning intäktsförs under moment 12.31.10.	0,1
32.01.41	Ändrad tidsmässig fördelning av betalningarna för en kvantdator.	-35,0
32.20.41	Ändrad tidsmässig fördelning av utbetalningar av energistöd.	-148,1
32.20.41	Teknisk ändring. I vissa RRF-projekt uppnås målen med mindre anslag än vad som budgeterats, vilket dock inte leder till inkomstbortfall. Ramnivån höjs på motsvarande sätt som de anslag som förblir oanvända inom projekten, eftersom anslagen tidigare har behandlats som utgifter utanför ramen.	107,7
32.20.47	Ändrad tidsmässig fördelning för betalningar för offentlig infrastruktur för laddning av el och tankning av gas i trafiken	-1,0
32.30.64	Ändrad tidsmässig fördelning inom strukturfondsfullmakterna under perioden 2021—2027.	-19,9
32.30.95	Tidigareläggning av det anslag som föreslås i budgetpropositionen för betalning av avkastningen av investeringar i samhällsutveckling från 2026 till 2025.	2,6
33.70.20	Ombudgetering av anslaget för 2023 för anskaffning av vaccin.	82,7
35.10.61	Ombudgetering av anslaget för 2023 för projekt som gäller återvinning av näringsämnen och energieffektivitet samt istandsättning av våtmarker i området kring Saimen.	11,6
Totalt		82,7

De av riksdagen godkända anslagen för 2025 och de nu föreslagna ändringarna av anslagen enligt huvudtitel, euro

Huvudtitel	Godkänd budget (budget+tilläggs- budgetar)	Regeringens proposition	Totalt
21. Riksdagen	147 890 000	-	147 890 000
22. Republikens president	50 624 000	600 000	51 224 000
23. Statsrådets kansli	257 476 000	173 739 000	431 215 000
24. Utrikesministeriets förvaltningsområde	1 216 757 000	5 365 000	1 222 122 000
25. Justitieministeriets förvaltningsområde	1 228 084 000	28 715 000	1 256 799 000
26. Inrikesministeriets förvaltningsområde	2 366 563 000	87 226 000	2 453 789 000
27. Försvarsministeriets förvaltningsområde	6 712 264 000	28 849 000	6 741 113 000
28. Finansministeriets förvaltningsområde	40 284 322 000	28 002 000	40 312 324 000
29. Undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde	8 610 569 000	31 539 000	8 642 108 000
30. Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde	2 648 636 000	17 672 000	2 666 308 000
31. Kommunikationsministeriets förvaltningsområde	4 053 112 000	5 595 000	4 058 707 000
32. Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde	3 664 176 000	-356 478 000	3 307 698 000
33. Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde	15 570 444 000	101 929 000	15 672 373 000
35. Miljöministeriets förvaltningsområde	277 705 000	7 915 000	285 620 000
36. Räntor på statsskulden	2 994 233 000	2 350 000	2 996 583 000
Totalt	90 082 855 000	163 018 000	90 245 873 000

De av riksdagen godkända inkomstposterna för 2025 och de nu föreslagna ändringarna av inkomstposterna enligt avdelning, euro

Avdelning	Godkänd budget (budget+tilläggs- budgetar)	Regeringens proposition	Totalt
11. Skatter och inkomster av skattenatur	66 971 150 000	-701 000 000	66 270 150 000
12. Inkomster av blandad natur	7 209 572 000	609 776 000	7 819 348 000
13. Ränteinkomster, inkomster av försäljning av aktier och intäktsföring av vinst	2 592 111 000	235 000 000	2 827 111 000
15. Lån (exkl. nettouplåning och skuldhantering)	77 186 000	-	77 186 000
Sammanlagt (exkl. nettouplåning och skuldhantering)	76 850 019 000	143 776 000	76 993 795 000
15.03.01 Nettouplåning och skuldhantering	13 232 836 000	19 242 000	13 252 078 000
Totalt	90 082 855 000	163 018 000	90 245 873 000

III tilläggsbudgeten för 2025

INKOMSTPOSTER

Avdelning 11		€
11. SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR		-701 000 000
01. Skatter på grund av inkomst och förmögenhet		-54 000 000
01. Skatt på förvärvs- och kapitalinkomster, avdrag		-101 000 000
03. Källskatt på ränteinkomster, tillägg		47 000 000
04. Skatter och avgifter på grund av omsättning		-422 000 000
01. Mervärdesskatt, avdrag		-427 000 000
03. Apoteksskatt, tillägg		5 000 000
08. Punktskatter		-252 000 000
01. Punktskatt på tobak, avdrag		-60 000 000
04. Punktskatt på alkoholdrycker, avdrag		-86 000 000
07. Energiskatter, avdrag		-106 000 000

Avdelning 12

13

10. Övriga skatter	27 000 000
05. Överlåtelseskatt, tillägg	27 000 000
09. Gruvmineralskatt	—
19. Övriga inkomster av skattenatur	—
09. Övriga skatteinkomster	—

Avdelning 12

12. INKOMSTER AV BLANDAD NATUR	609 776 000
24. Utrikesministeriets förvaltningsområde	-900 000
99. Inkomster inom utrikesministeriets förvaltningsområde, avdrag	-900 000
25. Justitieministeriets förvaltningsområde	17 000 000
10. Domstolarnas inkomster, tillägg	7 000 000
20. Utsökningsavgifter, tillägg	10 000 000
99. Övriga inkomster inom justitieministeriets förvaltningsområde	—
27. Försvarsministeriets förvaltningsområde	32 426 000
99. Övriga inkomster inom försvarsministeriets förvaltningsområde, tillägg	32 426 000
28. Finansministeriets förvaltningsområde	650 000
14. Inkomster av användaravgifter för det positiva kreditupplysningsregistret, avdrag	-1 550 000
51. Gottgörelser för pensionsutgifter som betalats på andra pensionsanstalters vägnar, tillägg	2 200 000
29. Undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde	38 500 000
50. Finansieringsandelar till program som Utbildningsstyrelsen verkställer, tillägg	38 500 000
31. Kommunikationsministeriets förvaltningsområde	26 100 000
10. Inkomster för ämbetsverken inom förvaltningsområdet, tillägg	26 100 000
39. Övriga inkomster av blandad natur	496 000 000
02. Ränteinkomster som hänför sig till beskattningen, tillägg	96 000 000
04. Återtagande av överförda anslag, tillägg	400 000 000

Avdelning 13

13. RÄNTEINKOMSTER, INKOMSTER AV FÖRSÄLJNING AV AKTIER OCH INTÄKTSFÖRING AV VINST	235 000 000
03. Utdelningsinkomster och inkomster av försäljning av aktier	235 000 000
01. Utdelningsinkomster, kapitalåterbärningar och inkomster av försäljning av aktier, tillägg	235 000 000

Avdelning 15

15. LÅN	19 242 000
03. Statens nettoupplåning och skuldhantering	19 242 000
01. Nettoupplåning och skuldhantering, tillägg	19 242 000

Inkomstposternas totalbelopp:**163 018 000**

ANSLAG

Huvudtitel 22	€
22. REPUBLIKENS PRESIDENT	600 000
02. Republikens presidents kansli	600 000
01. Omkostnader för republikens presidents kansli (reservationsanslag 2 år), tillägg	600 000

Huvudtitel 23	
23. STATSRÅDETS KANSLI	173 739 000
01. Förvaltning	3 739 000
01. Omkostnader för statsrådets kansli (reservationsanslag 3 år), tillägg	3 739 000
10. Ägarstyrningen	170 000 000
87. Kapitalinvestering i Finnish Minerals Group Oy (reservationsanslag 3 år)	170 000 000
88. Aktieförvärv (reservationsanslag 3 år)	—

Huvudtitel 24	
24. UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	5 365 000
01. Utrikesförvaltningen	5 365 000
29. Mervärdesskatteutgifter inom utrikesministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag), tillägg	5 365 000
10. Krishantering	—
20. Utgifter för underhåll av Finlands krishanteringsstyrkor (förslagsanslag)	—

Huvudtitel 25

25.	JUSTITIEMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	28 715 000
01.	Ministeriet och förvaltningen	16 818 000
03.	Omkostnader för ämbetsverket Specialmyndigheterna inom justitieförvaltningen (reservationsanslag 2 år), tillägg	9 000
05.	Rättsregistercentralens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	9 000
20.	Särskilda utgifter (förslagsanslag), tillägg	7 300 000
29.	Mervärdesskatteutgifter inom justitieministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag), tillägg	9 500 000
10.	Domstolarna	89 000
02.	Högsta förvaltningsdomstolens omkostnader (reservationsanslag 2 år), avdrag	-3 500 000
03.	Omkostnader för övriga domstolar (reservationsanslag 2 år), tillägg	3 589 000
15.	Rättstjänster	11 745 000
01.	Rättstjänstverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), avdrag ..	-3 955 000
50.	Ersättningar till privata rättsbiträden (förslagsanslag), tillägg	15 700 000
20.	Utsökning	27 000
01.	Utsökningsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg ..	27 000
30.	Åklagare	27 000
01.	Åklagarmyndighetens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	27 000
40.	Verkställighet av straff	9 000
01.	Brottspåföljdsmyndighetens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	9 000
50.	Valutgifter	—
01.	Valkrets nämndernas omkostnader (reservationsanslag 2 år)	—

Huvudtitel 26

26. INRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	87 226 000
01. Förvaltning	20 364 000
01. Inrikesministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), avdrag	-25 000
26. EU:s andel i hanteringen av den inre säkerheten och migrationen under programperioden 2021—2027 (reservationsanslag 3 år)	—
27. CBRN-lagerhållning inom ramen för EU:s civilskyddsmekanism (reservationsanslag 2 år), tillägg	364 000
29. Mervärdesskatteutgifter inom inrikesministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag), tillägg	20 000 000
66. Medlemsavgifter och finansiella bidrag till internationella organisationer utomlands (förslagsanslag), tillägg	25 000
20. Gränsbevakningsväsendet	65 562 000
70. Gränsbevakningsväsendets investeringar (reservationsanslag 5 år), tillägg	65 562 000
40. Migration	1 300 000
01. Migrationsverkets och statliga förläggningars omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	1 300 000

Huvudtitel 27

27. FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	28 849 000
01. Försvarspolitik och förvaltning	5 000 000
01. Försvarsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	5 000 000
10. Militärt försvar	23 789 000
01. Försvarsmaktens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	21 585 000
18. Anskaffning av försvarsmateriel (reservationsanslag 5 år), tillägg .	2 204 000
30. Militär krishantering	60 000
95. Kursfluktuationer (förslagsanslag), tillägg	60 000

Huvudtitel 28

28.	FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	28 002 000
01.	Förvaltning	-107 000
	20. Genomförande av statens fastighetsstrategi (förslagsanslag), avdrag	-107 000
10.	Beskattningen och Tullen	13 006 000
	01. Skatteförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	6 000
	63. Återbetalda skatter (förslagsanslag), tillägg	13 000 000
20.	Tjänster för statsamfundet	360 000
	01. Statskontorets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	360 000
30.	Statistikväsendet, den ekonomiska forskningen och registerförvaltningen	6 900 000
	03. Omkostnader för Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata (reservationsanslag 2 år), tillägg	6 900 000
40.	Statens regional- och lokalförvaltning	-100 000
	01. Regionförvaltningsverkens omkostnader (reservationsanslag 2 år), avdrag	-100 000
50.	Pensioner och ersättningar	2 200 000
	63. Pensionsutgifter som andra pensionsanstalter ska svara för (förslagsanslag), tillägg	2 200 000
70.	Utvecklande av statsförvaltningen	3 331 000
	01. Utveckling av arbetssätten och digitaliseringen (reservationsanslag 3 år), tillägg	3 331 000
	02. Datasystem för statens ekonomi-, personal- och lokalförvaltning (reservationsanslag 3 år)	—
	20. Främjande av produktiviteten (reservationsanslag 2 år)	—
80.	Överföringar till landskapet Åland	-88 000
	30. Avräkning till Åland (förslagsanslag), avdrag	-88 000
89.	Finansieringen av välfärdsområdena och HUS-sammanslutningen	2 500 000
	32. Tilläggsfinansiering till välfärdsområdena (förslagsanslag), tillägg	2 500 000

Huvudtitel 29

29. UNDERVISNINGS- OCH KULTURMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	31 539 000
01. Förvaltning, kyrkliga ärenden och gemensamma utgifter inom verksamhetsområdet	40 970 000
05. Finlands Akademis omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	670 000
11. Omkostnader för förvaltningsnämnden för Sveaborg (reservationsanslag 2 år), tillägg	1 800 000
31. Vissa av Utbildningsstyrelsens utgifter och understöd (reservationsanslag 2 år), tillägg	38 500 000
10. Småbarnspedagogik, förskoleundervisning och grundläggande utbildning samt fritt bildningsarbete	—
20. Gemensamma utgifter för grundläggande utbildning, småbarnspedagogik och fritt bildningsarbete (reservationsanslag 3 år), avdrag ...	-21 000
51. Statsunderstöd till organisationer (fast anslag), tillägg	21 000
20. Yrkesutbildning och gymnasieutbildning	1 395 000
21. Gemensamma utgifter för yrkesutbildning och gymnasieutbildning (reservationsanslag 3 år), tillägg	1 395 000
40. Högskoleundervisning och forskning	-15 670 000
51. Finlands Akademis forskningsanslag (förslagsanslag), avdrag	-15 000 000
56. Främjande av forskningspolitiska mål (reservationsanslag 3 år), avdrag	-670 000
70. Studiestöd	4 600 000
55. Studiepenning och bostadstillägg (förslagsanslag), tillägg	8 100 000
57. Måltidsstöd till högskolestuderande (förslagsanslag), avdrag	-2 000 000
59. Stöd för skolresor (förslagsanslag), avdrag	-1 500 000
80. Konst och kultur	244 000
51. Stipendier till konstnärer, författare och översättare (förslagsanslag), tillägg	179 000
95. Utgifter för skyddandet av kulturmiljön (förslagsanslag), tillägg ...	65 000

Huvudtitel 30

30. JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	17 672 000
01. Förvaltning och forskning	-1 000 000
01. Jord- och skogsbruksministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), avdrag	-1 000 000
05. Naturresursinstitutets omkostnader (reservationsanslag 2 år)	—
10. Utveckling av landsbygden	—
40. Start- och investeringsbidrag till jordbruket (reservationsanslag 3 år)	—
64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering för den regionala och lokala landsbygdsutvecklingen (reservationsanslag 3 år)	—
20. Jordbruk och livsmedelsekonomi	18 506 000
01. Livsmedelsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg .	1 006 000
20. Veterinärvård och bekämpning av växtskadegörare (förslagsanslag), tillägg	5 600 000
40. Nationellt stöd för jordbruket och trädgårdsodlingen (reservationsanslag 2 år)	—
41. EU-inkomststöd och EU-marknadsstöd (förslagsanslag), tillägg ...	10 000 000
46. Av EU finansierat utvecklande av livsmedelskedjan (reservationsanslag 3 år)	—
49. En ökning av självförsörjningen när det gäller produktionsinsatserna inom primärproduktionen (reservationsanslag 3 år), tillägg	1 900 000
62. Vissa statsunderstöd (reservationsanslag 2 år)	—
40. Naturresursekonomi	166 000
40. Vissa ersättningar inom naturresursekonomin (förslagsanslag), tillägg	166 000
70. Lantmäteri och registrering av bostadsaktier	—
40. Utgifter för understödjande av fastighetsförrättningar (reservationsanslag 2 år)	—

Huvudtitel 31

31. KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	5 595 000
01. Förvaltning och verksamhetsområdets gemensamma utgifter	4 243 000
01. Kommunikationsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), avdrag	-60 000
02. Transport- och kommunikationsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år), avdrag	-697 000
29. Mervärdesskatteutgifter inom kommunikationsministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag), tillägg	5 000 000
10. Transport- och kommunikationsnäten	-6 900 000
76. Anskaffning av och ersättningar för mark- och vattenområden (förslagsanslag), avdrag	-10 000 000
77. Utveckling av trafikledsnätet (reservationsanslag 3 år), tillägg	3 100 000
20. Tjänster inom trafik och kommunikation	8 252 000
43. Förbättrande av konkurrenskraften för fartyg som används för sjötransport (förslagsanslag), tillägg	7 500 000
51. Understöd till tjänster inom trafik, transport och kommunikation (reservationsanslag 3 år), tillägg	752 000

Huvudtitel 32

32. ARBETS- OCH NÄRINGSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	-356 478 000
01. Förvaltning	-33 619 000
02. Närings-, trafik- och miljöcentralernas omkostnader (reservationsanslag 2 år), tillägg	896 000
03. Arbets- och näringsbyråernas omkostnader (reservationsanslag 2 år)	—
41. Specialunderstöd för Teknologiska forskningscentralen VTT Ab:s forskningsinfrastruktur (förslagsanslag), avdrag	-34 950 000
51. Statens andel av sjömansserviceverksamheten (förslagsanslag), tillägg	400 000
95. Vissa rättegångskostnader och ersättningar (förslagsanslag), tillägg	35 000
20. Förnyelse och koldioxidsnålhet	-315 727 000
40. Stödjande av forsknings-, utvecklings- och innovationsverksamhet (förslagsanslag), avdrag	-9 155 000
41. Energistöd (förslagsanslag), avdrag	-293 291 000

Huvudtitel 33

42. Spetsprojekten inom åtgärdshelheten Ett Finland med ren energi (förslagsanslag)	—
44. Finlands investeringsstöd för att främja koldioxidsnålt väte och avskiljning och återvinning av koldioxid enligt faciliteten för återhämtning och resiliens (förslagsanslag), avdrag	-38 850 000
46. Innovationsstöd för skeppsbyggnad (förslagsanslag)	—
47. Främjande av en offentlig infrastruktur för laddning av el och tankning av gas i trafiken (förslagsanslag), avdrag	-2 334 000
48. Produktionsstöd för förnybar energi (förslagsanslag), tillägg	23 903 000
83. Lån för forsknings- och innovationsverksamhet (förslagsanslag), tillägg	5 000 000
87. Kapitallån för modernisering av industrin och utveckling av företagsledda ekosystem för affärsverksamhet (förslagsanslag), avdrag	-1 000 000
30. Sysselsättning och företagsamhet	-22 132 000
40. Stödjande av hållbar tillväxt och livskraft i regionerna (reservationsanslag 3 år), avdrag	-5 000 000
42. Stödjande av företagens utvecklingsprojekt (förslagsanslag), tillägg	300 000
50. Statsunderstöd för rekryteringsstöd för unga (reservationsanslag 2 år)	30 000 000
51. Offentlig arbetskrafts- och företagservice (reservationsanslag 2 år)	—
52. Lönegaranti (förslagsanslag), tillägg	10 000 000
64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering i EU:s regional- och strukturpolitiska program och andra program inom sammanhållningspolitiken (förslagsanslag), avdrag	-60 000 000
95. Utbetalning av avkastning för påverkansinvesteringar (förslagsanslag), tillägg	2 568 000
40. Specialfinansiering för företag	-10 000 000
47. Finnvera Abp:s förlustersättningar (förslagsanslag), avdrag	-10 000 000
50. Integration och internationell kompetens	25 000 000
30. Statlig ersättning för integrationsfrämjande verksamhet (förslagsanslag), tillägg	25 000 000

Huvudtitel 33

33. SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	101 929 000
01. Förvaltning	3 589 000
04. Omkostnader för statens sinnessjukhus (reservationsanslag 2 år), tillägg	25 000
05. Omkostnader för de barnskyddsenheter som lyder under Institutet för hälsa och välfärd (reservationsanslag 2 år), tillägg	64 000

Huvudtitel 33

23

06. Omkostnader för enheten för hälso- och sjukvård för fångar som är underställd Institutet för hälsa och välfärd (reservationsanslag 2 år), tillägg	900 000
08. Utomstående hälsovårdstjänster för Enheten för hälso- och sjukvård för fångar (förslagsanslag), tillägg	2 600 000
02. Tillsyn	1 975 000
09. Genomförandet av färdplanen för läkemedelsärenden (reservationsanslag 3 år)	—
20. Utgifter för rättsmedicinsk utredning av dödsorsak (förslagsanslag), tillägg	1 975 000
03. Forskning och utveckling	-125 000
04. Omkostnader för Institutet för hälsa och välfärd (reservationsanslag 2 år), tillägg	235 000
63. Vissa specialprojekt (reservationsanslag 3 år), avdrag	-360 000
10. Utjämnning av familje- och boendekostnader, grundläggande utkomststöd samt vissa tjänster	-75 000 000
54. Bostadsbidrag (förslagsanslag), avdrag	-75 000 000
20. Utkomstskyddet för arbetslösa	21 890 000
31. Statlig ersättning till välfärdsområdena för anordnande av arbetsverksamhet i rehabiliteringssyfte (förslagsanslag), avdrag	-12 000 000
50. Statsandel till förtjänstskyddet och altemneringsersättningen inom arbetslöshetsförmånerna (förslagsanslag), tillägg	33 000 000
55. Statsandelar till Sysselsättningsfonden (förslagsanslag), tillägg	890 000
40. Pensioner	-37 300 000
51. Statens andel i de utgifter som föranleds av lagen om pension för lantbruksföretagare (förslagsanslag), avdrag	-8 000 000
52. Statens andel i de utgifter som föranleds av lagen om pension för företagare (förslagsanslag), tillägg	19 700 000
53. Statens pensionsersättning för tiden för vård av barn och för tiden för studier (förslagsanslag), tillägg	1 000 000
60. Statens andel i de utgifter som föranleds av folkpensionslagen och vissa andra lagar (förslagsanslag), avdrag	-50 000 000
60. Social- och hälsovården stöds	104 200 000
34. Statlig ersättning för vissa kostnader inom hälso- och sjukvården (förslagsanslag), avdrag	-100 000
38. Statlig ersättning för Försvarmaktens beredskap och förberedelser inom hälso- och sjukvården (reservationsanslag 2 år)	104 300 000
70. Hälsa och funktionsförmåga främjas	82 700 000
20. Anskaffning av vaccin (reservationsanslag 3 år), tillägg	82 700 000

Huvudtitel 35

35. MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE	7 915 000
01. Miljöförvaltningens omkostnader	-2 685 000
01. Miljöministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år), avdrag ...	-750 000
29. Mervärdesskatteutgifter inom miljöministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag), avdrag	-1 935 000
10. Miljö- och naturvård	11 550 000
20. Förebyggande och eftervård av miljöskador (reservationsanslag 3 år)	—
61. Stöd för vatten- och miljövård (reservationsanslag 3 år), tillägg	11 550 000
20. Samhällen, byggande och boende	-950 000
56. Understöd för att avstå från olje- och gasuppvärmning av bostadshus (reservationsanslag 3 år), avdrag	-950 000

Huvudtitel 36

36. RÄNTOR PÅ STATSSKULDEN	2 350 000
09. Övriga utgifter för statsskulden	2 350 000
20. Arvoden och andra utgifter för statsskulden (förslagsanslag), tillägg	2 350 000

Anslagens totalbelopp:**163 018 000**

INKOMSTPOSTER

Avdelning 11 **SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR**

01. Skatter på grund av inkomst och förmögenhet

01. Skatt på förvärvs- och kapitalinkomster

Under momentet dras det av 101 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av mindre inflöden än beräknat och av att prognosen för skattebasen har sjunkit.

2025 III tilläggsb.	-101 000 000
2025 II tilläggsb.	-98 000 000
2025 budget	26 746 000 000
2024 bokslut	25 677 724 023
2023 bokslut	24 589 546 494

03. Källskatt på ränteinkomster

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 47 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föräns av uppgifter om ett större inflöde än beräknat och på en uppdatering av prognosen för skattebasen.

2025 III tilläggsb.	47 000 000
2025 budget	406 000 000
2024 bokslut	304 560 629
2023 bokslut	45 645 093

04. Skatter och avgifter på grund av omsättning*01. Mervärdesskatt*

Under momentet dras det av 427 000 000 euro.

Förklaring: Av avdraget föräns 257 000 000 euro av uppgifter om ett mindre inflöde av mervärdesskatt än beräknat, 104 000 000 euro av uppdateringen av den makroekonomiska lägesbedömningen och 66 000 000 euro av en precisering av konsekvensbedömningarna och tekniska korrigeringar.

2025 III tilläggsb.	-427 000 000
2025 II tilläggsb.	-272 000 000
2025 budget	23 591 000 000
2024 bokslut	21 558 029 290
2023 bokslut	21 404 692 530

03. Apoteksskatt

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 5 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föräns av att prognosen över influten apoteksskatt, som baserar sig på apotekens omsättning, preciserats.

2025 III tilläggsb.	5 000 000
2025 II tilläggsb.	16 000 000
2025 budget	200 000 000
2024 bokslut	206 437 577
2023 bokslut	218 210 247

08. Punktskatter

01. Punktskatt på tobak

Under momentet dras det av 60 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av ändringar som hänför sig till tidpunkten för skatteuppbörden och storleken på de skattskyldigas skattepliktiga lager.

2025 III tilläggsb.	-60 000 000
2025 I tilläggsb.	361 000 000
2025 budget	677 000 000
2024 bokslut	992 061 214
2023 bokslut	1 156 229 725

04. Punktskatt på alkoholdrycker

Under momentet dras det av 86 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av en mindre alkoholkonsumtion än beräknat och således av att skattebasen minskar 2024 och 2025.

2025 III tilläggsb.	-86 000 000
2025 budget	1 489 000 000
2024 bokslut	1 446 482 968
2023 bokslut	1 463 058 148

07. Energiskatter

Under momentet dras det av 106 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds i huvudsak av en mindre skattepliktig förbrukning av bränslen för arbetsmaskiner och uppvärmning samt av el än beräknat under slutet av 2024 och början av 2025. Den lägre skattepliktiga förbrukningen än väntat har i synnerhet berott på ett mindre uppvärmningsbehov än normalt.

2025 III tilläggsb.	-106 000 000
2025 budget	3 969 000 000
2024 bokslut	4 161 641 430
2023 bokslut	4 238 883 419

10. Övriga skatter

05. Överlåtelseskatt

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 27 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av uppgifter om ett större inflöde än beräknat och på en uppdatering av prognosen för skattebasen.

2025 III tilläggsb.	27 000 000
2025 budget	604 000 000
2024 bokslut	575 648 662
2023 bokslut	608 766 074

09. Gruvmineralskatt

Motiveringen till momentet kompletteras så att inkomstposten budgeteras enligt kontantprincipen, med undantag för rättelser till inkomstposten som bokförs med stöd av beslut om rättelse av beskattningen.

Förklaring: Med anledning av det som anförts ovan beräknas inget tillägg inflyta under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2025 budget	13 000 000
2024 bokslut	—

19. Övriga inkomster av skattenatur

09. Övriga skatteinkomster

Motiveringen till momentet kompletteras så att under momentet intäktsförs också inkomster som baserar sig på lagen om tillfällig skatt på vinster inom elbranschen och sektorn för fossila bränslen (363/2023).

Förklaring: Lagen har tillämpats vid beskattningen för skatteåret 2023. Vid beskattningen för skatteåret 2023 av den tillfälliga skatten på vinster inom elbranschen och sektorn för fossila bränslen har tidigare använts moment 11.01.05. Det momentet ingår inte längre i budgeten för 2025 och till denna del behandlas skatteinkomsterna fr.o.m. den 1 januari 2025 under detta moment. Det kan komma in begäranden om rättelse som hänför sig till skatteåret 2023 åtminstone fram till 2027.

Med anledning av det som anförts ovan beräknas inget tillägg inflyta under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2025 budget	7 410 000
2024 bokslut	9 569 113
2023 bokslut	19 272 421

Avdelning 12

INKOMSTER AV BLANDAD NATUR

24. Utrikesministeriets förvaltningsområde

99. Inkomster inom utrikesministeriets förvaltningsområde

Under momentet dras det av 900 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av att de finska beskickningarnas inkomster av avgifterna för handläggning av visum är lägre beräknat. Intäkterna av avgifterna för handläggningen av visum beräknas uppgå till ca 8,1 miljoner euro 2025.

2025 III tilläggsb.	-900 000
2025 II tilläggsb.	1 805 000
2025 budget	32 428 000
2024 bokslut	43 808 706
2023 bokslut	35 163 342

25. Justitieministeriets förvaltningsområde

10. Domstolarnas inkomster

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 7 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av större avgiftsinkomster än beräknat.

2025 III tilläggsb.	7 000 000
2025 budget	39 750 000
2024 bokslut	43 692 499
2023 bokslut	38 996 521

20. Utsökningsavgifter

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 10 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av större avgiftsinkomster än beräknat.

2025 III tilläggsb.	10 000 000
2025 budget	87 000 000
2024 bokslut	90 614 626
2023 bokslut	88 562 985

99. Övriga inkomster inom justitieministeriets förvaltningsområde

Motiveringen till momentet kompletteras så att under momentet intäktsförs inkomster i anslutning till indrivning av avgifter.

Förklaring: Under momentet intäktsförs sådana inkomster i anslutning till indrivningen av avgifter för bokföringsenheterna inom justitieministeriets förvaltningsområde som inte kan intäktsföras under andra moment.

Med anledning av det som anförts ovan beräknas inget tillägg inflyta under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2025 budget	2 750 000
2024 bokslut	2 968 149
2023 bokslut	2 556 408

27. Försvarsministeriets förvaltningsområde

99. Övriga inkomster inom försvarsministeriets förvaltningsområde

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 32 426 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föranleds 10 000 000 euro av en precisering av FMS-ränteinkomsterna, 22 400 000 euro av återbetalningarna 2025 från den europeiska fredsfaciliteten och 26 000 euro av preciserade kursavgifter för kursverksamheten inom militära krishanteringsinsatser.

Beloppet av FMS-ränteintäkterna har uppskattats på basis av räntenivån vid tidpunkten för upprättandet.

2025 III tilläggsb.	32 426 000
2025 II tilläggsb.	-7 000 000
2025 I tilläggsb.	97 000 000
2025 budget	167 305 000
2024 bokslut	176 004 524
2023 bokslut	41 992 471

28. Finansministeriets förvaltningsområde

14. Inkomster av användaravgifter för det positiva kreditupplysningsregistret

Under momentet dras det av 1 550 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av senareläggningen av kostnaderna för det positiva kreditupplysningsregistret och motsvarande minskning av inkomsterna 2025.

2025 III tilläggsb.	-1 550 000
2025 budget	9 750 000
2024 bokslut	5 200 546

51. Gottgörelser för pensionsutgifter som betalats på andra pensionsanstalters vägnar

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 2 200 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av en större ökning än beräknat 2025 av de pensionsutgifter som finansieras under momentet.

2025 III tilläggsb.	2 200 000
2025 budget	374 113 000
2024 bokslut	352 243 492
2023 bokslut	330 149 945

29. Undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde

50. Finansieringsandelar till program som Utbildningsstyrelsen verkställer

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 38 500 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av en precisering av inkomster som hänför sig till program som främjar internationalisering och som verkställs med finansieringsandelar från EU, Nordiska ministerrådet och andra finansiärer.

2025 III tilläggsb.	38 500 000
2025 II tilläggsb.	87 100 000

31. Kommunikationsministeriets förvaltningsområde

10. Inkomster för ämbetsverken inom förvaltningsområdet

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 26 100 000 euro.

Förklaring: Tillägget är utbetalning av CEF-stöd som EU beviljat för projekt för utveckling av trafikledsnätet. Motsvarande utgifter har budgeterats under moment 31.10.77.

2025 III tilläggsb.	26 100 000
2025 II tilläggsb.	5 000 000
2025 budget	24 600 000
2024 bokslut	57 675 979
2023 bokslut	34 367 830

39. Övriga inkomster av blandad natur

02. Ränteinkomster som hänför sig till beskattningen

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 96 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av att prognosen preciserats utifrån utfallsuppgifterna och av ändringen av referensräntan.

2025 III tilläggsb.	96 000 000
2025 budget	79 000 000
2024 bokslut	133 410 676
2023 bokslut	84 609 478

04. Återtagande av överförda anslag

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 400 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av en precisering av uppskattningen av outnyttjade reservationsanslag.

2025 III tilläggsb.	400 000 000
2025 II tilläggsb.	200 000 000
2025 budget	300 000 000
2024 bokslut	1 046 421 945
2023 bokslut	11 299 970 241

Avdelning 13

RÄNTEINKOMSTER, INKOMSTER AV FÖRSÄLJNING AV AKTIER OCH INTÄKTSFÖRING AV VINST

03. Utdelningsinkomster och inkomster av försäljning av aktier

01. Utdelningsinkomster, kapitalåterbäringar och inkomster av försäljning av aktier

Under momentet beräknas det inflyta ett tillägg på 235 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av en preciserad uppskattning av utdelningsinkomster och kapitalåterbäringar och baserar sig på bolagsstämmobeslut. År 2025 beräknas det inflyta sammanlagt 1 937 miljoner euro i utdelning och kapitalåterbäringar.

2025 III tilläggsb.	235 000 000
2025 budget	1 702 000 000
2024 bokslut	1 451 692 920
2023 bokslut	1 568 732 996

Avdelning 15

LÅN

03. Statens nettouplåning och skuldhantering

01. Nettouplåning och skuldhantering

Under momentet antecknas ett tillägg på 19 242 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av inkomstposten har som ökning av posterna för skuldhantering beaktats emissionsvinster och emissionsförluster, sammanlagt 1 012 000 000 euro.

Till följd av de ovannämnda ändringarna och de ändringar i inkomstposter och anslag som föreslås i denna tilläggsbudgetproposition kan det under nettouplåningen till nominellt värde antecknas ett tillägg på 1 031 242 000 euro, varvid nettouplåningen till nominellt värde uppgår till 14 264 078 000 euro 2025.

Inberäknat posterna för skuldhantering uppgår beloppet av nettoinkomsterna till 13 252 078 000 euro 2025.

Inkomster och utgifter (mn euro)

Nettouplåning till nominellt värde	14 264
Emissionsvinster	20
Emissionsförluster	-1 032
Nettoinkomster	13 252
2025 III tilläggsb.	19 242 000
2025 II tilläggsb.	943 762 000
2025 I tilläggsb.	-210 947 000
2025 budget	12 500 021 000
2024 bokslut	12 133 274 864
2023 bokslut	12 697 725 659

ANSLAG

Huvudtitel 22 REPUBLIKENS PRESIDENT

02. Republikens presidents kansli

01. Omkostnader för republikens presidents kansli (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 600 000 euro.

Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 600 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget och föränleds av förnyandet av passerkontrollen vid Presidentens slott och Gullranda.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 III tilläggsb.	600 000
2025 II tilläggsb.	668 000
2025 budget	9 146 000
2024 bokslut	9 577 000
2023 bokslut	8 871 000

Huvudtitel 23 STATSRÅDETS KANSLI

01. Förvaltning

01. Omkostnader för statsrådets kansli (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 3 739 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att det av anslaget har reserverats 10 000 000 euro för statsrådets gemensamma genomförande av regeringsprogrammet och regeringens riktlinjer.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 741 000 euro i överföring från moment 35.01.01 för kostnader för stödtjänster och hyror för Centralen för statligt stött bostadsbyggande, 5 000 euro i överföring från moment 31.01.01 och 9 000 euro i överföring från moment 35.01.01 för reserådgivning och resestöd, 3 000 000 euro för statsrådets gemensamma genomförande av regeringsprogrammet och regeringens riktlinjer samt som avdrag 16 000 euro i överföring av löneutgifter och andra utgifter för en tjänst till moment 27.10.01.

2025 III tilläggsb.	3 739 000
2025 II tilläggsb.	2 685 000
2025 budget	155 156 000
2024 bokslut	170 353 000
2023 bokslut	155 283 000

10. Ägarstyrningen

87. Kapitalinvestering i Finnish Minerals Group Oy (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas 170 000 000 euro.

Anslaget får användas till finansiering i form av eget kapital i Finnish Minerals Group Oy.

Av det treåriga reservationsanslag som beviljades i budgeten för 2023 återtas 170 000 000 euro.

Förklaring: Anslaget är en ombudgetering av det återtagna anslaget.

Finnish Minerals Group Oy (FMG) är ett bolag med specialuppgifter som ägs helt av staten. Bolaget har till uppgift att självt eller tillsammans med samarbetsparter se till att ägandet av naturresurser (inom sitt verksamhetsområde), som är viktiga för Finland, i tillräckligt stor utsträckning

är i inhemska händer och att det i Finland skapas företagsverksamhet med hög förädlingsgrad som väsentligt hör till batterivärdekedjan. Syftet med Finnish Minerals Group Oy:s verksamhet är att främja utvecklingen av och tillväxten för de bolag det äger genom aktivt ägarskap.

De bolag som ägs av Finnish Minerals Group Oy ska ha en viktig roll med tanke på Finlands ekonomi samt en motiverbar roll inom den inhemska gruvindustrin eller batterivärdekedjan eller inom verksamhet som är nära ansluten till dessa.

I Europa håller man på att utveckla en värdekedja för batteriindustrin. Den bygger i synnerhet på stora investeringar i produktionen av prekursorer, katodaktivmaterial och battericeller samt investeringar i återvinningslösningar. I enlighet med sitt uppdrag har Finnish Minerals Group Oy som mål att främja investeringar inom branschen i Finland.

Avsikten är att anslaget ska användas för finansiering av Finnish Minerals Group Ab:s egen verksamhet samt för utveckling av portföljbolagen och andra projekt inom batterivärdekedjan.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Momentets rubrik har ändrats.

2025 III tilläggsb.	170 000 000
2023 bokslut	340 000 000

88. Aktieförvärv (reservationsanslag 3 år)

Motiveringen till momentet kompletteras så att staten i sin helhet får avstå från sitt innehav i Valmet Automotive Abp, Gov Holding Oy och IC Holding Oy.

Förklaring: Innehavet i Valmet Automotive Abp är förenat endast med ett finansiellt intresse. IC Holding Oy och Gov Holding Oy är till sin karaktär temporära projektspecifika bolag. Överföringen av IC Holding Oy och av de aktier i Ioncor Ab som ägs av IC Holding Oy från staten till Finnish Minerals Group Oy förutsätter att staten har fullmakt att i sin helhet avstå från sitt innehav i IC Holding Oy. Ändringar av innehavsgränserna kräver riksdagens samtycke enligt 3 § i lagen om statens bolagsinnehav och ägarstyrning (1368/2007).

Med anledning av det som anförts ovan föreslås inget tilläggsanslag under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2025 budget	3 700 000
2024 bokslut	5 500 000
2023 bokslut	5 700 000

Huvudtitel 24

UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Utrikesförvaltningen

29. Mervärdesskatteutgifter inom utrikesministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 5 365 000 euro.

Förklaring: Tillägget föränleds av serviceavtalet mellan Business Finland och utrikesministeriet. Avtalet hänför sig till organiseringen av de utlandsfunktioner som överförs från Business Finland till utrikesministeriet 2025.

2025 III tilläggsb.	5 365 000
2025 budget	15 109 000
2024 bokslut	13 854 439
2023 bokslut	14 386 590

10. Krishantering

20. Utgifter för underhåll av Finlands krishanteringsstyrkor (förslagsanslag)

Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

Dispositionsplan (euro)

01.	Utgifter för utbildning och beredskap för EU:s stridsgrupper	24 000
04.	Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo (KFOR-insatsen)	6 223 000
05.	Gemensamma utgifter	6 279 000
09.	I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning av dem, för utgifter som föränleds av det nationella kortet för krishanteringsveteraner, för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra utgifter för krishantering	6 502 000
11.	Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Somalia	1 554 000
14.	Utgifter för krishanteringsinsatsen i Libanon	20 691 000
18.	Utgifter för utbildningsinsatsen i Irak	450 000
23.	Utgifter för Natos utbildningsinsats i Irak	759 000
24.	Utgifter för EUNAVFOR MED-insatsen Irini	1 929 000
25.	Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Moçambique	614 000

Dispositionsplan (euro)

26.	Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Ukraina	6 177 000
27.	Utgifter för insatsen EUNAVFOR ASPIDES	709 000
28.	Utgifter för insatsen Prosperity Guardian	61 000
29.	FN:s fredsbevarande projekt	400 000
30.	NSATU/ NATO Security Assistance and Training for Ukraine	708 000
Sammanlagt		53 080 000

Förklaring: Tillägget under punkt 14 i dispositionsplanen föranleds av att personalkostnaderna för insatsen har stigit till följd av löneförhöjningarna den 1 juli 2025. Tillägget under punkt 30 i dispositionsplanen föranleds av att insatsens styrka har stigit från två till sex soldater.

Tilläggen täcks med avdraget under punkt 09 i dispositionsplanen.

Ändringar i dispositionsplanen (euro)

09.	I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning av dem, för utgifter som föranleds av det nationella kortet för krishanteringsveteraner, för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra utgifter för krishantering	-700 000
14.	Utgifter för krishanteringsinsatsen i Libanon	+500 000
30.	NSATU/ NATO Security Assistance and Training for Ukraine	+200 000
Sammanlagt		-

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2025 II tilläggsb.	—
2025 budget	53 080 000
2024 bokslut	50 538 847
2023 bokslut	46 395 834

Huvudtitel 25

JUSTITIEMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Ministeriet och förvaltningen

03. *Omkostnader för ämbetsverket Specialmyndigheterna inom justitieförvaltningen* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 9 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en ombudgetering av det anslag som återtagits under moment 25.50.01.

2025 III tilläggsb.	9 000
2025 II tilläggsb.	176 000
2025 budget	20 744 000
2024 bokslut	18 189 000
2023 bokslut	13 557 000

05. *Rättsregistercentralens omkostnader* (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 9 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en ombudgetering av det anslag som återtagits under moment 25.50.01.

2025 III tilläggsb.	9 000
2025 II tilläggsb.	91 000
2025 budget	8 548 000
2024 bokslut	10 060 000
2023 bokslut	10 442 000

20. *Särskilda utgifter* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 7 300 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av ökade kostnader för översättnings- och tolkningstjänster i samband med domstolarnas rättegångsförfaranden.

2025 III tilläggsb.	7 300 000
2025 budget	13 943 000
2024 bokslut	19 958 756
2023 bokslut	15 619 838

29. Mervärdesskatteutgifter inom justitieministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 9 500 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av att verksamheten inom justitieministeriets förvaltningsområde har ökat i volym.

2025 III tilläggsb.	9 500 000
2025 budget	57 000 000
2024 bokslut	61 571 386
2023 bokslut	54 511 475

10. Domstolarna

02. Högsta förvaltningsdomstolens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet dras det av 3 500 000 euro.

Förklaring: Avdraget är en överföring till moment 25.10.03 till förvaltningsdomstolarnas resurser.

2025 III tilläggsb.	-3 500 000
2025 II tilläggsb.	116 000
2025 budget	15 010 000
2024 bokslut	13 370 000
2023 bokslut	12 187 000

03. Omkostnader för övriga domstolar (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 3 589 000 euro.

Förklaring: Av tillägget är 3 500 000 euro en överföring från moment 25.10.02 till förvaltningsdomstolarnas resurser och 89 000 euro en ombudgetering av det anslag som återtagits under moment 25.50.01.

2025 III tilläggsb.	3 589 000
2025 II tilläggsb.	2 766 000
2025 budget	346 169 000
2024 bokslut	329 864 000
2023 bokslut	304 832 000

15. Rättstjänster

01. Rättstjänstverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet dras det av 3 955 000 euro.

Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till utgifter för beredningen av överföringen av medling vid brott- och tvistemål.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 45 000 euro som ombudgetering av det anslag som återtagits under moment 25.50.01 och som avdrag 4 000 000 euro i överföring till moment 25.15.50.

2025 III tilläggsb.	-3 955 000
2025 II tilläggsb.	837 000
2025 budget	95 903 000
2024 bokslut	92 714 000
2023 bokslut	91 136 000

50. Ersättningar till privata rättsbiträden (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 15 700 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av att de ersättningar som enligt rättshjälpslagen betalas till privata rättsbiträden har ökat, varav 4 000 000 euro är en överföring från moment 25.15.01.

2025 III tilläggsb.	15 700 000
2025 budget	80 410 000
2024 bokslut	83 301 759
2023 bokslut	83 899 483

20. Utsökning

01. Utsökningsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 27 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en ombudgetering av det anslag som återtagits under moment 25.50.01.

2025 III tilläggsb.	27 000
2025 II tilläggsb.	988 000
2025 budget	110 856 000
2024 bokslut	109 862 000
2023 bokslut	112 132 000

30. Åklagare

01. Åklagarmyndighetens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 27 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en ombudgetering av det anslag som återtagits under moment 25.50.01.

2025 III tilläggsb.	27 000
2025 II tilläggsb.	601 000
2025 budget	64 619 000
2024 bokslut	63 051 000
2023 bokslut	59 038 000

40. Verkställighet av straff

01. Brottspåföljdsmyndighetens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 9 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en ombudgetering av det anslag som återtagits under moment 25.50.01.

2025 III tilläggsb.	9 000
2025 II tilläggsb.	9 791 000
2025 budget	294 201 000
2024 bokslut	284 492 000
2023 bokslut	250 626 000

50. Valutgifter

01. Valkrets nämndernas omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 215 000 euro.

Förklaring: Det återtagna anslaget har ombudgeterats under momenten 25.01.03, 25.01.05, 25.10.03, 25.15.01, 25.20.01, 25.30.01 och 25.40.01.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2025 budget	10 000
2024 bokslut	7 150 000

Huvudtitel 26

INRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning

01. Inrikesministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet dras det av 25 000 euro.

Förklaring: Avdraget är en överföring till moment 26.01.66.

2025 III tilläggsb.	-25 000
2025 II tilläggsb.	223 000
2025 budget	17 886 000
2024 bokslut	19 710 000
2023 bokslut	18 332 000

26. EU:s andel i hanteringen av den inre säkerheten och migrationen under programperioden 2021—2027 (reservationsanslag 3 år)

Motiveringen till momentet kompletteras så att livskraftscentralen kan bevilja det anslag som anvisats för arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde vidare i form av understöd.

Förklaring: Kompletteringen av motiveringen ger också livskraftscentralerna, som inleder sin verksamhet den 1 januari 2026, rätt att bevilja det anslag vidare som anvisats för arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås inget tilläggsanslag under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2025 II tilläggsb.	30 647 000
2025 budget	25 617 000
2024 bokslut	25 354 741
2023 bokslut	42 828 000

27. CBRN-lagerhållning inom ramen för EU:s civilskyddsmekanism (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 364 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till överföring av anslag motsvarande utgifterna för genomförandet av projektet enligt följande fördelning: ca 25 721 000 euro till Institutet för hälsa och välfärd, ca 250 000 euro till social- och hälsovårdsministeriet och ca 367 000 euro till Strålsäkerhetscentralen.

Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 364 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget.

Motiveringen till momentet har ändrats så att det tilläggsanslag som beviljats Strålsäkerhetscentralen och social- och hälsovårdsministeriet har beaktats vid fördelningen av anslaget under punkt 5 i det andra stycket i beslutsdelen.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 III tilläggsb.	364 000
2025 budget	42 636 000
2024 bokslut	114 851 000
2023 bokslut	59 845 000

29. Mervärdesskatteutgifter inom inrikesministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 20 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av att volymen av de material- och läkemedelsköp som ingår i RescEU-projekten är större än väntat samt av de uppdaterade utgiftsberäkningarna för ämbetsverken inom förvaltningsområdet.

2025 III tilläggsb.	20 000 000
2025 II tilläggsb.	54 000 000
2025 budget	170 000 000
2024 bokslut	188 148 055
2023 bokslut	177 176 700

66. Medlemsavgifter och finansiella bidrag till internationella organisationer utomlands (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 25 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en överföring från moment 26.01.01 och föranleds av årliga höjningar av medlemsavgifterna till Internationella migrationsorganisationen IOM och Interpol.

2025 III tilläggsb.	25 000
2025 budget	910 000
2024 bokslut	961 236
2023 bokslut	824 319

20. Gränsbevakningsväsendet

70. Gränsbevakningsväsendets investeringar (reservationsanslag 5 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 65 562 000 euro.

Av det femåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2021 återtas 65 562 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget och föranleds av en långsammare användning än beräknat av det beviljade anslaget. Tidsplanerna för skeppsleverantören har fördröjts och de planerade betalningsposterna för slutet av 2025 har flyttats till 2026.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 III tilläggsb.	65 562 000
2025 II tilläggsb.	4 000 000
2025 budget	120 750 000
2024 bokslut	282 250 000
2023 bokslut	325 000 000

40. Migration

01. Migrationsverkets och statliga förläggningars omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 300 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av sådan utveckling av engångskaraktär av informationssystemen som krävs till följd av regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av utlänningslagen (RP 62/2025 rd).

2025 III tilläggsb.	1 300 000
2025 II tilläggsb.	716 000
2025 budget	88 266 000
2024 bokslut	103 507 000
2023 bokslut	67 795 000

Huvudtitel 27

FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Försvarspolitik och förvaltning

01. Försvarsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 5 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en överföring från moment 32.30.40 för verksamheten vid och utvecklingen av testcentret Diana 6G.

2025 III tilläggsb.	5 000 000
2025 II tilläggsb.	153 000
2025 budget	18 668 000
2024 bokslut	17 453 000
2023 bokslut	16 912 000

10. Militärt försvar

01. Försvarsmaktens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 21 585 000 euro.

Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 11 638 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föranleds 11 638 000 euro av en ombudgetering till andra omkostnader av det anslag som återtagits från beställningsfullmakten för omkostnader 2024, 6 000 000 euro av en överföring från moment 27.10.18, 3 806 000 euro av kostnaderna för stödet till Ukraina, 16 000 euro av en överföring av löneutgifter och andra utgifter för en tjänst från moment 23.01.01 och 125 000 euro av en överföring från moment 33.03.63 för inrättande av ett digitalt servicecenter för krishanteringsveteraner.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 III tilläggsb.	21 585 000
2025 II tilläggsb.	109 179 000
2025 budget	2 543 209 000
2024 bokslut	2 457 669 000
2023 bokslut	2 253 291 000

18. Anskaffning av försvarsmateriel (reservationsanslag 5 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 2 204 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att högst 350 363 000 euro av anslaget får användas till betalning av utgifter för övriga anskaffningar av försvarsmateriel än sådana som föränleds av beställningsfullmakter eller till betalning av utgifter för förändringar i index och valutakurser i samband med beställningsfullmakterna.

Av det femåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2021 återtas 988 000 euro och av det femåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 7 216 000 euro.

Fullmakt

Motiveringen till momentet ändras så att det maximala beloppet för beställningsfullmakten för ersättande upphandling av materielstöd till Ukraina 2023 (UKR 2023) höjs med 28 175 000 euro så att användningen av beställningsfullmakten får föränleda staten utgifter på högst 2 745 944 000 euro åren 2023—2032.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 8 204 000 euro som en ombudgetering av anslag som återtagits från beställningsfullmakterna PVKEH 2019 och PVKEH 2023 och som avdrag 6 000 000 euro i överföring till moment 27.10.01 för att täcka kostnaderna för utveckling av sprängämnesupplagringen.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Ökningen av maximibeloppet för beställningsfullmakten UKR 2023 beror på anskaffningar av försvarsmateriel som hänför sig till stödet till Ukraina.

Till följd av ändringarna i beställningsfullmakten ändras fullmaktstabellen enligt följande:

Utgifter för staten som förbindelser och avtal i anslutning till användningen av fullmakten föränleder (1 000 euro)

	2025	2026	2027	2028	2029—	Sammanlagt fr.o.m. 2025
Gamla beställningsfullmakter						
Beställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten (PVKEH 2017)	32 684					32 684

Utgifter för staten som förbindelser och avtal i anslutning till användningen av fullmakten föranleder (1 000 euro)

	2025	2026	2027	2028	2029—	Sammanlagt fr.o.m. 2025
Beställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten (PVKEH 2018)	29 500	230				29 730
Beställningsfullmakten för Flottilj 2020	181 099	240 648	166 162	75 447	18 247	681 603
Beställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten (PVKEH 2020)	2 065	4 920	605			7 590
Beställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten (PVKEH 2021)	61 975	53 933	27 727	18 000		161 635
Beställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten (PVKEH 2022)	47 070	66 550	40 480	10 000		164 100
Beställningsfullmakten för förbättrande av försvarsförmågan (PVPAR 2022)	287 850	205 115	255 250			748 215
Beställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten (PVKEH 2023)	132 920	174 220	101 780	95 600	112 300	616 820
Beställningsfullmakt för ersättande upphandling av materielstöd till Ukraina (UKR 2023)	214 354	339 984	351 982	698 271	846 633	2 451 224
Beställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten (PVKEH 2024)	37 750	28 965	20 425	12 580		99 720
Beställningsfullmakt för ersättande upphandling av materielstöd till Ukraina (UKR 2024)	309 000	220 000	220 000			749 000
Gamla beställningsfullmakter sammanlagt	1 336 267	1 334 565	1 184 411	909 898	977 180	5 742 321

Utgifter för staten som förbindelser och avtal i anslutning till användningen av fullmakten föranleder (1 000 euro)

	2025	2026	2027	2028	2029—	Sammanlagt fr.o.m. 2025
Ny beställningsfullmakt						
Beställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten (PVKEH 2025)	51 880	105 865	130 726	131 598	141 805	561 874
Ny beställningsfullmakt sammanlagt	51 880	105 865	130 726	131 598	141 805	561 874
Fullmakter sammanlagt	1 388 147	1 440 430	1 315 137	1 041 496	1 118 985	6 304 195
2025 III tilläggsb.						2 204 000
2025 II tilläggsb.						-4 040 000
2025 I tilläggsb.						97 000 000
2025 budget						1 473 584 000
2024 bokslut						1 421 097 000
2023 bokslut						1 926 520 000

30. Militär krishantering

95. Kursfluktuationer (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 60 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av kursfluktuationer i ersättningarna från Förenta nationerna.

2025 III tilläggsb.	60 000
2025 budget	10 000
2024 bokslut	7 332
2023 bokslut	1 123

Huvudtitel 28

FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning

20. Genomförande av statens fastighetsstrategi (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 107 000 euro.

Förklaring: Avdraget föränleds av höjningar av hyresutgifterna till följd av investeringar som krävs för att höja beredskapsnivån i lokaler som ägs av staten och som används av statliga myndigheter, varav 6 000 euro är en överföring till moment 28.10.01, 6 000 euro en överföring till moment 30.20.01, 6 000 euro en överföring till moment 32.01.02, 25 000 euro en överföring till moment 33.01.04 och 64 000 euro en överföring till moment 33.01.05.

2025 III tilläggsb.	-107 000
2025 I tilläggsb.	—
2025 budget	2 645 000
2024 bokslut	3 136 030
2023 bokslut	162 143

10. Beskattningen och Tullen

01. Skatteförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 6 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en överföring från moment 28.01.20 för finansiering av de investeringar som krävs för att höja beredskapsnivån i statens lokaler.

2025 III tilläggsb.	6 000
2025 II tilläggsb.	7 144 000
2025 budget	413 679 000
2024 bokslut	430 759 000
2023 bokslut	411 707 000

63. Återbetalda skatter (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 13 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föräns av att prognosen har preciserats utifrån utfallsuppgifterna.

2025 III tilläggsb.	13 000 000
2025 budget	3 000 000
2024 bokslut	2 575 627
2023 bokslut	4 529 549

20. Tjänster för statssamfundet**01. Statskontorets omkostnader (reservationsanslag 2 år)**

Under momentet beviljas ett tillägg på 360 000 euro.

Motiveringen till momentet kompletteras så att 300 000 euro av anslaget har reserverats för att säkerställa genomförandet av Finlands plan för återhämtning och resiliens.

Förklaring: Tillägget föräns av att SCP-informationssystemet för EU:s finansiella instrument Sociala klimatfonden utvecklas och blir en del av RRP-informationssystemet.

2025 III tilläggsb.	360 000
2025 II tilläggsb.	248 000
2025 budget	39 223 000
2024 bokslut	36 180 000
2023 bokslut	46 584 000

30. Statistikväsendet, den ekonomiska forskningen och registerförvaltningen**03. Omkostnader för Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata (reservationsanslag 2 år)**

Under momentet beviljas ett tillägg på 6 900 000 euro.

Förklaring: Tillägget föräns av utvecklingsarbete som gör det möjligt att sända myndighetspost till privata digitala posttjänster.

2025 III tilläggsb.	6 900 000
2025 II tilläggsb.	314 000
2025 budget	58 718 000
2024 bokslut	63 914 000
2023 bokslut	64 450 000

40. Statens regional- och lokalförvaltning

01. Regionförvaltningsverkens omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet dras det av 100 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 60 000 euro i överföring från moment 35.20.56 för rådgivning när det gäller ansökan om understöd för slopande av oljeuppvärmning och som avdrag 160 000 euro till följd av att behandlingen av regeringens proposition om ändring av alkohollagen (RP 173/2024 rd) skjutits fram. Den lagändring som tillåter hemleverans av alkohol träder inte i kraft före 2026.

2025 III tilläggsb.	-100 000
2025 II tilläggsb.	579 000
2025 budget	66 621 000
2024 bokslut	71 143 000
2023 bokslut	71 244 000

50. Pensioner och ersättningar

63. Pensionsutgifter som andra pensionsanstalter ska svara för (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 2 200 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av en större ökning än beräknat 2025 av de pensionsutgifter som finansieras under momentet.

2025 III tilläggsb.	2 200 000
2025 budget	374 113 000
2024 bokslut	354 031 603
2023 bokslut	320 856 146

70. Utvecklande av statsförvaltningen

01. Utveckling av arbetssätten och digitaliseringen (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 3 331 000 euro.

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 2 189 000 euro.

Förklaring: Av tillägget utgör 2 189 000 euro en ombudgetering av det anslag som återtagits under moment 28.70.01 till följd av att kostnaderna för projektet för en smidig skötsel av en avliden anhörigs angelägenheter och eIDAS-projektet har överförts från 2025 till 2026, 1 000 000 euro en ombudgetering av det anslag som återtagits under moment 28.70.02 till följd av att kostnaderna för projektet för en informationsresurs för upphandling och budgetsysteemprojektet Buketti2020 har överförts från 2025 till 2026 och 142 000 euro en ombudgetering av det anslag som återtagits under moment 28.70.20 till följd av att kostnaderna för statsrådets kanslis projekt för omvärldsbevakning har överförts från 2025 till 2026.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 III tilläggsb.	3 331 000
2025 II tilläggsb.	4 000 000
2025 budget	20 595 000
2024 bokslut	38 442 000
2023 bokslut	13 933 000

02. *Datasystem för statens ekonomi-, personal- och lokalförvaltning* (reservationsanslag 3 år)

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 1 000 000 euro.

Förklaring: Det återtagna anslaget har ombudgerats under moment 28.70.01.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget anslag under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2024 bokslut	4 170 000
2023 bokslut	8 600 000

20. *Främjande av produktiviteten* (reservationsanslag 2 år)

Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 142 000 euro.

Förklaring: Det återtagna anslaget har ombudgerats under moment 28.70.01.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget anslag under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2025 II tilläggsb.	—
2024 bokslut	22 557 000
2023 bokslut	30 031 000

80. Överföringar till landskapet Åland

30. *Avräkning till Åland* (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 88 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 1 150 000 euro till följd av ändringar i de inkomstposter som ligger till grund för avräkningsbeloppet och som avdrag 1 238 000 euro till följd av det slutliga avräkningsbeloppet för 2024.

28.89

55

2025 III tilläggsb.	-88 000
2025 II tilläggsb.	644 000
2025 I tilläggsb.	2 153 000
2025 budget	207 340 000
2024 bokslut	249 436 363
2023 bokslut	198 415 589

89. Finansieringen av välfärdsområdena och HUS-sammanslutningen

32. Tilläggsfinansiering till välfärdsområdena (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 2 500 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av beredskap för betalning av tilläggsfinansiering.

2025 III tilläggsb.	2 500 000
2025 budget	1 000 000
2024 bokslut	—
2023 bokslut	—

Huvudtitel 29 UNDERVISNINGS- OCH KULTURMINISTERIETS FÖRVALT- NINGSSOMRÅDE

01. Förvaltning, kyrkliga ärenden och gemensamma utgifter inom verksamhetsom- rådet

05. Finlands Akademis omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 670 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en överföring från moment 29.40.56 till ett projekt som ska stärka forskningssäkerheten.

2025 III tilläggsb.	670 000
2025 II tilläggsb.	755 000
2025 budget	11 947 000
2024 bokslut	13 539 000
2023 bokslut	12 318 000

11. Omkostnader för förvaltningsnämnden för Sveaborg (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 800 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av brådskande behov av att reparera skador som orsakats av att torrdockans utloppsrör gått sönder.

2025 III tilläggsb.	1 800 000
2025 II tilläggsb.	13 000
2025 budget	2 211 000
2024 bokslut	5 090 000
2023 bokslut	2 298 000

31. Vissa av Utbildningsstyrelsens utgifter och understöd (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 38 500 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av att den finansiering som i den andra tilläggsbudgeten för 2025 beviljats för program som främjar internationalisering har preciserats.

Motsvarande inkomster har budgeterats under moment 12.29.50.

2025 III tilläggsb.	38 500 000
2025 II tilläggsb.	89 148 000
2025 budget	21 600 000

10. Småbarnspedagogik, förskoleundervisning och grundläggande utbildning samt fritt bildningsarbete

20. Gemensamma utgifter för grundläggande utbildning, småbarnspedagogik och fritt bildningsarbete (reservationsanslag 3 år)

Under momentet dras det av 21 000 euro.

Förklaring: Avdraget är en överföring till moment 29.10.51 för att stärka finansieringen av Nomadskolan, som drivs av Folkupplysningsällskapet.

2025 III tilläggsb.	-21 000
2025 II tilläggsb.	8 000 000
2025 budget	77 779 000
2024 bokslut	73 750 000
2023 bokslut	48 730 000

51. Statsunderstöd till organisationer (fast anslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 21 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas till ett belopp av högst 2 269 000 euro till betalning av understöd till organisationer som handhar samarbetet mellan hem och skola, till Utvecklingscentralen Lärarik rf, till stödjande av fri hobbyverksamhet i skolor, till Förbundet för konstkolor i Finland rf, till Föreningen för miljöfostran FEE Suomi rf, till Kesälukioseura r.y., till Suomi-koulujen tuki ry, till Karjalan Liitto ry, till Sofia-opiston kannatusyhdistys ry, till Kristillinen kasvatus Omenapuu ry, till Kristillisten koulujen ja päiväkotien liitto ry, till Språkambassadörerna rf samt till Kriittinen korkeakoulu och till Finlandsskolornas verksamhet och utveckling samt till verksamheten kotiperuskoulu/hemgrundskola och till stödjande av verksamheten inom organisationer för utbyteselever och till stödjande av verksamheten för deltagande i vetenskapsolympiader för gymnasieelever.

Förklaring: Tillägget är en överföring från moment 29.10.20 för att stärka finansieringen av Nomadskolan, som drivs av Folkupplysningsällskapet.

2025 III tilläggsb.	21 000
2025 budget	8 383 000
2024 bokslut	9 123 000
2023 bokslut	9 603 000

20. Yrkesutbildning och gymnasieutbildning

21. *Gemensamma utgifter för yrkesutbildning och gymnasieutbildning* (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 395 000 euro.

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 1 395 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 III tilläggsb.	1 395 000
2025 budget	7 600 000
2024 bokslut	24 132 000
2023 bokslut	17 896 000

40. Högskoleundervisning och forskning

51. *Finlands Akademis forskningsanslag* (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 15 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av en ändring i tidpunkten för utbetalningarna.

2025 III tilläggsb.	-15 000 000
2025 II tilläggsb.	3 600 000
2025 budget	458 186 000
2024 bokslut	385 388 168
2023 bokslut	329 681 320

56. *Främjande av forskningspolitiska mål* (reservationsanslag 3 år)

Under momentet dras det av 670 000 euro.

Förklaring: Avdraget är en överföring till moment 29.01.05 för ett projekt som ska stärka forskningssäkerheten.

2025 III tilläggsb.	-670 000
2025 budget	24 389 000
2024 bokslut	28 189 000

70. Studiestöd*55. Studiepenning och bostadstillägg (förslagsanslag)*

Under momentet beviljas ett tillägg på 8 100 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av en precisering av det uppskattade antalet mottagare av studiepenning.

2025 III tilläggsb.	8 100 000
2025 budget	699 300 000
2024 bokslut	515 503 552
2023 bokslut	494 099 440

57. Måltidsstöd till högskolestuderande (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 2 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av att behovskalkylen har preciserats.

2025 III tilläggsb.	-2 000 000
2025 budget	39 564 000
2024 bokslut	33 470 704
2023 bokslut	32 169 798

59. Stöd för skolresor (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 1 500 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av att behovskalkylen har preciserats.

2025 III tilläggsb.	-1 500 000
2025 budget	100 200 000
2024 bokslut	90 601 808
2023 bokslut	75 742 753

80. Konst och kultur*51. Stipendier till konstnärer, författare och översättare (förslagsanslag)*

Under momentet beviljas ett tillägg på 179 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av lönejusteringar.

2025 III tilläggsb.	179 000
2025 budget	19 004 000
2024 bokslut	18 672 205
2023 bokslut	17 221 579

95. Utgifter för skyddandet av kulturmiljön (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 65 000 euro.

Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till avlönande av personal motsvarande högst tre årsverken, inklusive tjänstemän som utnämnts till sin tjänst, för arkeologiska undersökningar och fältarbete som föranleds av lagen om fornminnen.

Förklaring: Tillägget föranleds av kostnaderna för arkeologiska utgrävningar i Stenkulla i Vanda till följd av det tillstånd att rubba en fast fornlämning enligt 11 § i lagen om fornminnen som beviljats den som genomför ett privat byggprojekt.

2025 III tilläggsb.	65 000
2025 budget	40 000
2024 bokslut	—
2023 bokslut	—

Huvudtitel 30

JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS- OMRÅDE

01. Förvaltning och forskning

01. Jord- och skogsbruksministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet dras det av 1 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget är en överföring till moment 30.20.01 för säkerställande av att de nya uppgifterna genomförs.

2025 III tilläggsb.	-1 000 000
2025 II tilläggsb.	187 000
2025 budget	22 172 000
2024 bokslut	24 482 000
2023 bokslut	24 511 000

05. Naturresursinstitutets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget också får användas för tecknande av aktier i ett nytt aktiebolag, Luke Innovations Oy, och till kapitaliseringen av bolaget till ett belopp av högst 750 000 euro.

Förklaring: Kompletteringen av motiveringen gör det möjligt att använda anslaget för att teckna aktier i och kapitalisera bolaget Luke Innovations Oy.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås inget tilläggsanslag under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2025 II tilläggsb.	622 000
2025 budget	90 878 000
2024 bokslut	85 023 000
2023 bokslut	81 589 000

10. Utveckling av landsbygden

40. Start- och investeringsbidrag till jordbruket (reservationsanslag 3 år)

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 45 000 000 euro.

Förklaring: Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2025 budget	122 200 000
2024 bokslut	130 650 000
2023 bokslut	135 500 000

64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering för den regionala och lokala landsbygdsutvecklingen (reservationsanslag 3 år)

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 10 500 000 euro och av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 50 000 000 euro.

Förklaring: Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2025 II tilläggsb.	—
2025 budget	188 349 000
2024 bokslut	271 849 000
2023 bokslut	139 016 000

20. Jordbruk och livsmedelsekonomi

01. Livsmedelsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 006 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att anslaget också får användas till ett belopp på högst 300 000 euro och av det anslag som överförts från 2024 till ett belopp av högst 500 000 euro för en sänkning av priserna på avgiftsbelagda djurundersökningar som syftar till att upptäcka och följa farliga djursjukdomar och djursjukdomar som ska bekämpas.

Förklaring: Av tillägget utgör 1 000 000 euro en överföring från moment 30.01.01 för säkerställande av att de nya uppgifter som regeringen beslutat om går i verkställighet och 6 000 euro en överföring från moment 28.01.20 för de hyresutgifter för affärsverket Senatfastigheter som sammanhänger med byggnads- och investeringsbeslutet gällande en reservkraftscontainer i Vik.

Dessutom har motiveringen till momentet ändrats så att det av anslaget för 2025 får användas högst 300 000 euro för en sänkning av priserna på avgiftsbelagda djurundersökningar och av det anslag som överförs från 2024 till ett belopp av högst 500 000 euro 2025.

2025 III tilläggsb.	1 006 000
2025 II tilläggsb.	505 000
2025 budget	78 862 000
2024 bokslut	79 626 000
2023 bokslut	83 890 000

20. Veterinärvård och bekämpning av växtskadegörare (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 5 600 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av en ökning av de ersättningar som betalas till kommunerna med stöd av veterinärvårdslagen (765/2009).

2025 III tilläggsb.	5 600 000
2025 II tilläggsb.	1 600 000
2025 budget	5 868 000
2024 bokslut	47 643 284
2023 bokslut	18 560 132

40. Nationellt stöd för jordbruket och trädgårdsodlingen (reservationsanslag 2 år)

Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 4 000 000 euro.

Förklaring: Den reservering på 4 000 000 euro för behovet av ändringar i stöd och stödnivåer i anslutning till verkställandet av stöden som följer av att efterfrågan på stöd är större än väntat, som ingår i det tvååriga reservationsanslaget i budgeten för 2024, återtas eftersom den inte har använts.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2025 budget	350 000 000
2024 bokslut	350 000 000
2023 bokslut	350 000 000

41. EU-inkomststöd och EU-marknadsstöd (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 10 000 000 euro.

Förklaring: Genom tillägget bereder man sig på att under stödåret i så stor utsträckning som möjligt betala ut de direkta arealinkomststöd som finansieras helt av EU-medel. Avsikten är att tillägget ska användas till betalning av EU:s direktstöd för åtgärder inom stödet för miljösystem.

Tillägget är av engångsnatur och kan genomföras inom ramen för maximibeloppet för Finlands direktstöd från EU.

2025 III tilläggsb.	10 000 000
2025 budget	524 200 000
2024 bokslut	517 412 934
2023 bokslut	424 371 619

46. Av EU finansierat utvecklande av livsmedelskedjan (reservationsanslag 3 år)

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 496 000 euro för säljfrämjande åtgärder på den inre marknaden och utanför gemenskapen.

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 2 200 000 euro för säljfrämjande åtgärder på den inre marknaden och utanför gemenskapen.

Förklaring: De oanvända delarna (EU-andelen 100 %) av de treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 och 2024 för utgifter som föranleds av säljfrämjande åtgärder på den inre marknaden och utanför gemenskapen återtas.

Återtagandet av anslagen har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2025 budget	11 005 000
2024 bokslut	11 005 000
2023 bokslut	11 030 000

49. En ökning av självförsörjningen när det gäller produktionsinsatserna inom primärproduktionen (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 900 000 euro.

Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till betalning av stöd till anläggningar som tar emot och behandlar återvinningsbar biomassa.

Dessutom ändras motiveringen till momentet så att anslaget får användas till betalning av utgifter för avlönande av visstidsanställd personal motsvarande högst nio årsverken och betalning av andra konsumtionsutgifter.

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 1 900 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslag som anvisats för främjande av återvinning av näringsämnen genom biogasproduktion i budgeten för 2023.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 III tilläggsb.	1 900 000
2025 budget	2 400 000
2024 bokslut	5 000 000
2023 bokslut	4 000 000

62. *Vissa statsunderstöd* (reservationsanslag 2 år)

Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas för beviljande av statsunderstöd för förebyggande av, beredskap inför och bekämpning av afrikansk svinpest.

Förklaring: Kompletteringen gör det möjligt att använda anslaget för beviljande av statsunderstöd till att utveckla smittskyddet på finländska svingårdar och till andra åtgärder för att förebygga afrikansk svinpest.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås inget tilläggsanslag under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2025 budget	6 467 000
2024 bokslut	6 467 000
2023 bokslut	6 467 000

40. Naturresursekonomi

40. *Vissa ersättningar inom naturresursekonomin* (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 166 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av ett större behov av ersättningar och kostnader än beräknat av anslaget under momentet.

Det beräknade användningsbehovet under momentet är sammanlagt 1 707 000 euro, varav 29 000 euro ska användas till ersättningar som betalas till vattenområdenas ägare för fisketillstånd för Tana älv, 680 000 euro till ersättningar som betalas till vattenområdenas ägare enligt avtal om begränsning av fiske i anslutning till skyddet av saimenvikaren, 55 000 euro till kostnader för genomförande av åtgärder som staten åläggs att betala på grund av beslut som tillståndsmyndigheterna och domstolarna gett i vattenärenden, 21 000 euro till kostnader för genomförande av korrigerande åtgärder som av statens medel ska betalas i förskott med stöd av skogslagen, 21 000 euro till ersättningar enligt renstängselavtalet mellan Finland och Norge, 601 000 euro till ersättningar med stöd av försäkringsavtal för kommersiellt fiske samt 300 000 euro till ersättningar och kostnader för förluster på grund av vissa bestämmelser i överenskommelsen angående fiskeristadgan för Tana älv och i den därtill anslutna fiskeristadgan.

2025 III tilläggsb.	166 000
2025 budget	1 541 000
2024 bokslut	1 596 680
2023 bokslut	1 801 235

70. Lantmäteri och registrering av bostadsaktier*40. Utgifter för understödjande av fastighetsförrättningar (reservationsanslag 2 år)*

Motiveringen till momentet ändras så att anslaget budgeteras enligt principen om betalningsbeslut.

Förklaring: Principen för hänförandet av anslaget har ändrats.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2025 budget	2 000 000
2024 bokslut	2 000 000
2023 bokslut	2 000 000

Huvudtitel 31 KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning och verksamhetsområdets gemensamma utgifter

01. Kommunikationsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet dras det av 60 000 euro.

Förklaring: Av avdraget föräns 55 000 euro av en överföring till moment 31.01.02 på grund av att en tjänsteöverföring upphör och 5 000 euro av en överföring till moment 23.01.01 för rådgivning och stöd som gäller reseförvaltning.

2025 III tilläggsb.	-60 000
2025 II tilläggsb.	169 000
2025 budget	21 896 000
2024 bokslut	23 108 000
2023 bokslut	23 654 000

02. Transport- och kommunikationsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet dras det av 697 000 euro.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som avdrag beaktats 752 000 euro i överföring till moment 31.20.51 för den nationella självfinansieringen av cyberkompetensprojekt och som tillägg 55 000 euro i överföring från moment 31.01.01 på grund av att en tjänsteöverföring upphör.

2025 III tilläggsb.	-697 000
2025 II tilläggsb.	353 000
2025 budget	89 938 000
2024 bokslut	95 263 000
2023 bokslut	103 188 000

29. Mervärdesskatteutgifter inom kommunikationsministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 5 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föräns av en ändring i behovskalkylen.

2025 III tilläggsb.	5 000 000
2025 budget	570 000 000
2024 bokslut	571 014 505
2023 bokslut	494 122 257

10. Transport- och kommunikationsnäten

76. Anskaffning av och ersättningar för mark- och vattenområden (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 10 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av att anslaget för anskaffning och ersättning av jord- och vattenområden använts i mindre utsträckning än beräknat.

2025 III tilläggsb.	-10 000 000
2025 budget	34 997 000
2024 bokslut	13 776 064
2023 bokslut	18 025 533

77. Utveckling av trafikledsnätet (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 3 100 000 euro.

Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas för förskottsbetalningar för anskaffning av isbrytare och för sakkunnig- och inspektionstjänster i samband med anskaffningen och för andra motsvarande utgifter i samband med den.

Fullmakt

Motiveringen till momentet kompletteras så att Trafikledsverket bemyndigas att ingå avtal i anslutning till projektet för anskaffning av en ny isbrytare så att projektet får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 170 000 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att Trafikledsverket bemyndigas att ingå avtal

1) i anslutning till landsväg 180, byggande av en ny Rävundsbron och en ny Hessundsbro, så att projektet inklusive de tidigare ingångna avtalen får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 133 000 000 euro

2) i anslutning till projektet för förbättring av bangården i Kuopio, fas 1, så att projektet inklusive de tidigare ingångna avtalen får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 49 500 000 euro.

Förklaring: Av tillägget anvisas 100 000 euro för anskaffning av en ny isbrytare. De behövliga anslagen för detta projekt täcks av de utbetalningar av medel för CEF-stödprojekt som inräknats under moment 12.31.10. Dessutom tidigareläggs användningen av anslagen för projektet för förbättring av riksväg 9 och trafikarrangemang för regionväg 562, Flygstationsvägen, i budgeten för 2026 så att 3 000 000 euro av medlen får användas i budgeten för 2025.

Som motivering för det nya projektet föreslås följande:

Anskaffning av en ny isbrytare

Isbrytningen har en central roll för Finlands utrikeshandel, framtid och försörjningsberedskap. Moderniseringen av Finlands isbrytarmateriel inleds med anskaffning av en ny isbrytare. För byggande av den nya isbrytaren beviljades 42,22 milj. euro i CEF-stöd sommaren 2025. Ett villkor för att projektet ska framskrida är att ett avtal om stödet undertecknas mellan Finland och kommissionen. När isbrytaren blir färdig 2029 är det meningen att den ska säljas till den som producerar isbrytartjänsterna. Anslagsbehoven för byggandet av den nya isbrytaren täcks från och med 2025 med hjälp av temporära finansieringsarrangemang under momentet för utveckling av trafikledsnätet som täcks med hjälp av det beviljade CEF-stödet och inkomsterna av försäljningen av isbrytaren.

Justering av fullmakterna för projekt enligt tidigare beslut:

Landsväg 180, förnyande av Rävundsbron och Hessundsbron

Fullmakten för projektet justeras med 5 000 000 euro från 128 000 000 euro till 133 000 000 euro. Justeringen av anslaget föranleds av att byggnadskostnaderna för Rävundsbron blivit större än beräknat och alliansens målsatta kostnader därför kommer att överskridas. Tilläggsfullmakten behövs för slutförandet av projektet i hela dess omfattning och till den målsatta kvaliteten. Behovet av tilläggsanslag som motsvarar justeringen av fullmakten hänför sig till 2026 och täcks med inbesparade anslag från andra projekt.

Förbättring av bangården i Kuopio, fas 1

Fullmakten för projektet justeras med 6 000 000 euro från 43 500 000 euro till 49 500 000 euro. Justeringen av fullmakten föranleds av det misslyckade gjutningsarbetet av brodäcket för järnvägsbron på Maaherrankatu, vilket leder till att Trafikledsverket måste bereda sig på att lägga ut arbetet på en annan entreprenör. I och med tilläggsfullmakten har Trafikledsverket möjlighet i att vid behov konkurrensutsätta rivningen av den misslyckade järnvägsbron och inleda byggandet av en ny samt ansöka om ersättning hos den nuvarande entreprenören i efterhand. Behovet av tilläggsanslag till följd av justeringen av fullmakten fördelas över åren 2025—2027 och täcks med anslagsbesparingar i andra projekt.

2025 III tilläggsb.	3 100 000
2025 II tilläggsb.	198 800 000
2025 budget	405 141 000
2024 bokslut	385 050 000
2023 bokslut	441 082 000

20. Tjänster inom trafik och kommunikation

43. Förbättrande av konkurrenskraften för fartyg som används för sjötransport (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 7 500 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av det ökade stödbehovet enligt lagen om förbättrande av konkurrenskraften för fartyg som används för sjötransport (1277/2007) på grund av det ökade stödbehovet för förändringar i fartygsbeståndet och på grund av ökade bemanningskostnader.

2025 III tilläggsb.	7 500 000
2025 budget	89 000 000
2024 bokslut	110 520 571
2023 bokslut	64 210 812

51. Understöd till tjänster inom trafik, transport och kommunikation (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 752 000 euro.

Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas för den nationella självfinansieringen av cyberkompetensprojekt i små och medelstora företag.

Dispositionsplanen under momentet ändras som följer:

Dispositionspan (euro)

Tidsbundet understöd för tidningsutdelning	15 000 000
Säkerhetsverksamhet för vägtrafik	9 500 000
Stöd till fartygsrutterna i Kvarken på grund av införandet av undantaget för öar	2 000 000
Yrkesutbildning inom järnvägstrafik	841 000
Prisstöd för lotsning i Saimenområdet och upprätthållande av beredskap för lotsning	900 000
Nationell självfinansieringsandel för cyberkompetensprojekt i små och medelstora företag	752 000
Tryggande av godstrafik som är kritisk med tanke på försörjningsberedskapen på ruten Nådendal—Åland	300 000
Sammanlagt	29 293 000

Förklaring: Tillägget är en överföring från moment 31.01.02 till den nationella självfinansiering som betalas i form av statsunderstöd för cyberkompetensprojekt i små och medelstora företag.

2025 III tilläggsb.	752 000
2025 budget	28 541 000
2024 bokslut	95 825 000
2023 bokslut	36 074 000

Huvudtitel 32

ARBETS- OCH NÄRINGSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning

02. Närings-, trafik- och miljöcentralernas omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 896 000 euro.

Förklaring: Av tillägget utgör 890 000 euro en överföring från moment 35.20.56 för behandling av understöd för att avstå från oljeuppvärmning och 6 000 euro en överföring från moment 28.01.20 för finansiering av de investeringar som krävs för att höja beredskapsnivån i statens lokaler.

2025 III tilläggsb.	896 000
2025 II tilläggsb.	2 595 000
2025 budget	237 401 000
2024 bokslut	222 558 000
2023 bokslut	217 678 000

03. Arbets- och näringsbyråernas omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 2 834 000 euro.

Förklaring: Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget anslag under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2024 bokslut	282 887 000
2023 bokslut	290 426 000

41. Specialunderstöd för Teknologiska forskningscentralen VTT Ab:s forskningsinfrastruktur (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 34 950 000 euro.

Förklaring: Av avdraget föranleds 20 400 000 euro av justeringar av utbetalningar av reserverade anslag för att skala upp kvantdatoren och 14 550 000 euro av justeringar av utbetalningar av reserverade anslag för gemensamma anordningar i pilotmiljön Kvanttinova.

2025 III tilläggsb.	-34 950 000
2025 II tilläggsb.	-471 000
2025 budget	47 750 000
2024 bokslut	4 920 000
2023 bokslut	6 529 028

51. Statens andel av sjömansserviceverksamheten (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 400 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av betalning av ersättning till arbetsgivare för sjömäns resekostnader.

2025 III tilläggsb.	400 000
2025 budget	1 550 000
2024 bokslut	2 724 160
2023 bokslut	2 477 144

95. Vissa rättegångskostnader och ersättningar (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 35 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av rättegångskostnader som Energimyndigheten har ålagts att betala.

2025 III tilläggsb.	35 000
2025 II tilläggsb.	—
2025 budget	50 000
2024 bokslut	1 700 000
2023 bokslut	10 000

20. Förnyelse och koldioxidsnålhet

40. Stödjande av forsknings-, utvecklings- och innovationsverksamhet (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 9 155 000 euro.

Fullmakt

Motiveringen till momentet ändras så att det 2025 får fattas nya finansieringsbeslut till ett belopp av högst 850 309 000 euro.

Dessutom ändras motiveringen till momentet så att av fullmakten har 312 000 000 euro reserverats för främjande av energieffektiviteten och koldioxidsnålhet i industrins produktionsprocesser samt för stödjande av investeringar som hänför sig till främjande av omställningen till en klimatneutral ekonomi.

Motiveringen till momentet så att det av anslaget har reserverats 28 810 000 euro för främjande av återanvändning och återvinning av material och restprodukter från industrin (RRF pelare 1) och 32 760 000 euro för finansiering av lokomotivföretag (RRF pelare 3).

Därutöver ändras motiveringen till momentet så att av anslagsreserveringen under punkt 12, stödjande av en hållbar och digital tillväxt inom turistbranschen (RRF pelare 3) stryks.

Förklaring: I ändringen av fullmakten har beaktats som tillägg 24 924 000 euro i överföring från moment 32.20.46 och som avdrag 88 000 000 euro från den näringspolitiska reservering som ingår i regeringens investeringsprogram.

Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 860 000 euro som justeringar av utbetalningar av reserverade anslag för finansiering av lokomotivföretag (RRF pelare 3) och som avdrag 10 000 000 euro som justeringar av utbetalningar av reserverade anslag för främjande av återanvändning och återvinning av material och restprodukter från industrin (RRF pelare 1) och 15 000 euro som justeringar av utbetalningar av reserverade anslag för stödjande av en hållbar och digital tillväxt inom turistbranschen (RRF pelare 3).

2025 III tilläggsb.	-9 155 000
2025 II tilläggsb.	8 692 000
2025 budget	538 025 000
2024 bokslut	422 124 446
2023 bokslut	326 282 789

41. Energistöd (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 293 291 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att 35 308 000 euro av anslaget är reserverat för investeringar i energiinfrastruktur (RRF pelare 1), 35 382 000 euro för investeringar i ny energiteknik (RRF pelare 1), 14 850 000 euro för främjande av avskiljning och återvinning av koldioxidsnålt väte och koldioxid (RRF pelare 1), 8 915 000 euro för elektrifiering och koldioxidsnålhet i industrins processer (RRF pelare 1) och 5 458 000 euro för omställningen till ren energi (REPowerEU) som en del av planen för återhämtning och resiliens.

Förklaring: Vid ändringen av anslaget har som tillägg beaktats 14 850 000 euro i överföring till moment 32.20.44 för främjande av avskiljning och återvinning av koldioxidsnålt väte och koldioxid (RRF pelare 1) och som avdrag 148 073 000 euro för justeringar av utbetalningar av reserverade anslag för stora investeringsprojekt som finansieras med nationellt energistöd, 59 044 000 euro för justeringar av utbetalningar av reserverade anslag för investeringar i energiinfrastruktur (RRF pelare 1), 52 007 000 euro för justeringar av utbetalningar av reserverade anslag för investeringar i ny energiteknik (RRF pelare 1), 10 875 000 euro för justeringar av utbetalningar av reserverade anslag för elektrifiering av industrins processer och åtgärder för att göra dessa processer koldioxidsnåla (RRF pelare 1) och 38 142 000 euro för justeringar av utbetalningar av reserverade anslag för omställningen till ren energi (REPowerEU).

2025 III tilläggsb.	-293 291 000
2025 budget	443 761 000
2024 bokslut	87 425 350
2023 bokslut	66 340 398

42. *Spetsprojekten inom åtgärdshelheten Ett Finland med ren energi* (förslagsanslag)

Fullmakt

Motiveringen till momentet ändras så att det 2025 får ingås nya förbindelser till ett belopp av högst 90 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget på 50 000 000 euro i fullmakten föranleds av den totala fullmakten för spetsprojekt har minskat.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget anslag under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2025 budget	—

44. *Finlands investeringsstöd för att främja koldioxidsnålt väte och avskiljning och återvinning av koldioxid enligt faciliteten för återhämtning och resiliens* (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 38 850 000 euro.

Förklaring: Av avdraget föranleds 24 000 000 euro av att behovskalkylen har preciserats och 14 850 000 euro av en överföring till moment 32.20.41 på grund av utbetalningar för användningen av den fullmakt för 2022 som var avsedd för främjande av avskiljning och återvinning av koldioxidsnålt väte och koldioxid (RRF pelare 1).

2025 III tilläggsb.	-38 850 000
2025 budget	51 558 000
2024 bokslut	9 238 799

46. *Innovationsstöd för skeppsbyggnad* (förslagsanslag)

Fullmakt

Motiveringen till momentet ändras så att det 2025 får fattas nya finansieringsbeslut till ett belopp av högst 2 214 000 euro.

Förklaring: Avdraget på 24 924 000 euro i fullmakten är en överföring till moment 32.20.40.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås inget tilläggsanslag under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2025 II tilläggsb.	11 422 000
2025 budget	15 050 000
2024 bokslut	17 448 646
2023 bokslut	11 188 750

47. *Främjande av en offentlig infrastruktur för laddning av el och tankning av gas i trafiken (förslagsanslag)*

Under momentet dras det av 2 334 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att en reserverad anslagspost slopas.

Förklaring: Av avdraget föränleds 1 334 000 euro av justeringar av utbetalningar för offentliga infrastrukturprojekt som avser laddning av el och tankning av gas i trafiken (RRF pelare 1) och 1 000 000 euro av justeringar av utbetalningar för nationella projekt.

2025 III tilläggsb.	-2 334 000
2025 I tilläggsb.	—
2025 budget	3 334 000
2024 bokslut	—
2023 bokslut	21 500 000

48. *Produktionsstöd för förnybar energi (förslagsanslag)*

Under momentet beviljas ett tillägg på 23 903 000 euro.

Förklaring: Tillägget föränleds av justeringar av utbetalningarna.

2025 III tilläggsb.	23 903 000
2025 II tilläggsb.	-25 000 000
2025 budget	234 097 000
2024 bokslut	123 603 817
2023 bokslut	75 331 728

83. *Lån för forsknings- och innovationsverksamhet (förslagsanslag)*

Under momentet beviljas ett tillägg på 5 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föränleds av justeringar av utbetalningarna.

2025 III tilläggsb.	5 000 000
2025 budget	146 180 000
2024 bokslut	145 629 074
2023 bokslut	166 850 583

87. *Kapitallån för modernisering av industrin och utveckling av företagsledda ekosystem för affärsverksamhet (förslagsanslag)*

Under momentet dras det av 1 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föränleds av justeringar av utbetalningarna.

2025 III tilläggsb.	-1 000 000
2025 budget	1 000 000
2024 bokslut	3 475 000
2023 bokslut	3 625 000

30. Sysselsättning och företagsamhet

40. Stödjande av hållbar tillväxt och livskraft i regionerna (reservationsanslag 3 år)

Under momentet dras det av 5 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget är en överföring till moment 27.01.01 för verksamheten vid och utvecklingen av testcentret Diana 6G.

2025 III tilläggsb.	-5 000 000
2025 II tilläggsb.	5 000 000
2025 budget	12 497 000
2024 bokslut	10 157 000
2023 bokslut	11 921 000

42. Stödjande av företagens utvecklingsprojekt (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 300 000 euro.

Fullmakt

Motiveringen till momentet kompletteras så att det 2025 får fattas nya bevilningsbeslut till ett belopp av 10 000 000 euro.

Förklaring: Ökningen av fullmakten och tilläggsanslaget föranleds av små och medelstora företags investerings- och utvecklingsprojekt i landskapen Kymmenedalen och Södra Karelen som ett led i genomförandet av programmet för östra Finland.

2025 III tilläggsb.	300 000
2025 budget	12 071 000
2024 bokslut	11 269 761
2023 bokslut	12 106 589

50. Statsunderstöd för rekryteringsstöd för unga (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas 30 000 000 euro.

Anslaget får användas av närings-, trafik- och miljöcentralerna (från och med ingången av 2026 livskraftscentralerna) med stöd av statsunderstödslagen (688/2001) för att Arbetskraftsmyndigheterna ska kunna bevilja rekryteringsstöd för unga.

Anslaget budgeteras enligt principen om betalningsbeslut.

Förklaring: Som statsbidragsmyndighet fungerar närings-, trafik- och miljöcentralen (från och med 2026 livskraftscentralen). Arbetskraftsmyndigheten fattar beslut om vidareförmedling av understöd till företagen i fråga och ingår i enlighet med 7 § 3 mom. i statsunderstödslagen ett privaträttsligt avtal med det företag som anställer den unga. Med Arbetskraftsmyndighet avses en i 3 § 1 mom. 1 punkten i lagen om ordnande av Arbetskraftsservice (380/2023) avsedd Arbetskraftsmyndighet, det vill säga den myndighet inom kommunen eller samkommunen som svarar för ordnandet av Arbetskraftsservice inom sitt verksamhetsområde.

Arbetskraftsmyndigheten får bevilja rekryteringsstödet till företag som sysselsätter unga i åldern 18—29 år i minst sex månader. En förutsättning för beviljande av statsunderstödet är att den unga har varit arbetslös i minst sex månader. Undantag görs för unga som endast har avlagt lärokursen för den grundläggande utbildningen, då den unga ska ha varit arbetslös i minst tre månader.

2025 III tilläggsb.	30 000 000
---------------------	------------

51. Offentlig arbetskrafts- och företagsservice (reservationsanslag 2 år)

Av det tvååriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2024 återtas 4 068 000 euro.

Förklaring: Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget anslag under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2025 II tilläggsb.	—
2024 bokslut	230 970 999
2023 bokslut	217 670 000

52. Lönegaranti (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 10 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av större utbetalningar än beräknat.

2025 III tilläggsb.	10 000 000
2025 budget	33 460 000
2024 bokslut	33 591 902
2023 bokslut	36 012 983

64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering i EU:s regional- och strukturpolitiska program och andra program inom sammanhållningspolitiken (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 60 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av att utbetalningarna under programperioden 2021—2027 fördröjts.

2025 III tilläggsb.	-60 000 000
2025 II tilläggsb.	-1 500 000
2025 budget	619 269 000
2024 bokslut	376 452 272
2023 bokslut	470 426 476

95. Utbetalning av avkastning för påverkansinvesteringar (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 2 568 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av förbindelserna för betalning av ersättningar för sysselsättningsresultat.

2025 III tilläggsb.	2 568 000
2025 budget	6 000 000
2024 bokslut	5 813 017
2023 bokslut	9 388 313

40. Specialfinansiering för företag*47. Finnvera Abp:s förlustersättningar (förslagsanslag)*

Under momentet dras det av 10 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av att behovskalkylen har preciserats.

2025 III tilläggsb.	-10 000 000
2025 II tilläggsb.	-8 000 000
2025 budget	47 769 000
2024 bokslut	21 261 325
2023 bokslut	22 692 278

50. Integration och internationell kompetens*30. Statlig ersättning för integrationsfrämjande verksamhet (förslagsanslag)*

Under momentet beviljas ett tillägg på 25 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av att antalet personer som får tillfälligt skydd är större än beräknat.

2025 III tilläggsb.	25 000 000
2025 budget	382 155 000
2024 bokslut	316 203 533
2023 bokslut	175 590 150

Huvudtitel 33

SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS- OMRÅDE

01. Förvaltning

04. Omkostnader för statens sinnessjukhus (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 25 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en överföring från moment 28.01.20 på grund av finansieringen av de investeringar som krävs för att höja beredskapsnivån i lokaler som ägs av staten och som används av statliga myndigheter.

2025 III tilläggsb.	25 000
2025 II tilläggsb.	500 000
2025 budget	483 000
2024 bokslut	284 392
2023 bokslut	966 000

05. Omkostnader för de barnskyddsenheter som lyder under Institutet för hälsa och välfärd (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 64 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en överföring från moment 28.01.20 för finansiering av de investeringar som krävs för att höja beredskapsnivån i lokaler som ägs av staten och som används av statliga myndigheter.

2025 III tilläggsb.	64 000
2025 II tilläggsb.	—
2025 budget	5 310 000
2024 bokslut	2 810 000
2023 bokslut	1 480 592

06. Omkostnader för enheten för hälso- och sjukvård för fångar som är underställd Institutet för hälsa och välfärd (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 900 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föranleds 800 000 euro av ökade läkemedelskostnader och 100 000 euro av en överföring från moment 33.60.34 för utgifter för lämnande av medicinska sakkunnigutlåtanden och för riskbedömning i fråga om långtidsfångar.

2025 III tilläggsb.	900 000
2025 II tilläggsb.	239 000
2025 budget	22 502 000
2024 bokslut	22 466 000
2023 bokslut	21 068 000

08. Utomstående hälsovårdstjänster för Enheten för hälso- och sjukvård för fångar (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 2 600 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föranleds 1 700 000 euro av att behovet av specialiserad sjukvård, jourtjänstgöring inom primärvården och forskning bedöms ha ökat och 900 000 euro av att kostnaderna för externt anordnad långvarig slutenvård har ökat.

2025 III tilläggsb.	2 600 000
2025 budget	7 750 000
2024 bokslut	8 482 808
2023 bokslut	5 244 682

02. Tillsyn

09. Genomförandet av färdplanen för läkemedelsärenden (reservationsanslag 3 år)

Motiveringen till momentet ändras så att det anslag som överförts från 2023 får användas till avlöning av visstidsanställd personal motsvarande högst åtta årsverken, även sådan personal som utnämns till en tjänst, per år för styrnings- och sakkunniguppgifter i anslutning till åtgärdsprogrammet.

Förklaring: Motiveringen till momentet har ändrats så att också personal som utnämns till en tjänst kan delta i styrnings- och sakkunniguppgifter i anslutning till åtgärdsprogrammet.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget anslag under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2024 bokslut	5 400 000
2023 bokslut	1 000 000

20. Utgifter för rättsmedicinsk utredning av dödsorsak (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 975 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av ökade utgifter för av polisen beställda transporter av avlidna.

2025 III tilläggsb.	1 975 000
2025 budget	12 987 000
2024 bokslut	14 008 418
2023 bokslut	13 896 150

03. Forskning och utveckling*04. Omkostnader för Institutet för hälsa och välfärd (reservationsanslag 2 år)*

Under momentet beviljas ett tillägg på 235 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en överföring från moment 33.03.63 för skötseln av uppdrag som gäller undantagsförfaranden i fråga om välfärdsområdena.

2025 III tilläggsb.	235 000
2025 II tilläggsb.	752 000
2025 budget	80 833 000
2024 bokslut	81 003 000
2023 bokslut	79 165 000

63. Vissa specialprojekt (reservationsanslag 3 år)

Under momentet dras det av 360 000 euro.

Förklaring: Av avdraget är 235 000 euro en överföring till moment 33.03.04 för skötseln av uppdrag som gäller undantagsförfaranden i fråga om välfärdsområdena och 125 000 euro en överföring till moment 27.10.01 för inrättande av ett digitalt servicecenter för krishanteringsveteraner.

2025 III tilläggsb.	-360 000
2025 II tilläggsb.	2 000 000
2025 budget	6 082 000
2024 bokslut	8 637 000
2023 bokslut	6 937 000

10. Utjämnning av familje- och boendekostnader, grundläggande utkomststöd samt vissa tjänster

54. Bostadsbidrag (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 75 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av en ändring i behovskalkylen.

2025 III tilläggsb.	-75 000 000
2025 II tilläggsb.	—
2025 budget	1 406 300 000
2024 bokslut	1 696 100 000
2023 bokslut	1 744 300 000

20. Utkomstskyddet för arbetslösa

31. Statlig ersättning till välfärdsområdena för anordnande av arbetsverksamhet i rehabiliteringssyfte (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 12 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av att behovskalkylen har preciserats.

2025 III tilläggsb.	-12 000 000
2025 budget	30 484 000
2024 bokslut	17 150 023
2023 bokslut	13 478 656

50. Statsandel till förtjänstskyddet och altemneringsersättningen inom arbetslöshetsförmånerna (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 33 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av att arbetslöshetsgraden har stigit.

2025 III tilläggsb.	33 000 000
2025 II tilläggsb.	50 000 000
2025 budget	539 800 000
2024 bokslut	797 203 371
2023 bokslut	743 369 175

55. Statsandelar till Sysselsättningsfonden (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 890 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av betalning av underskottet för 2024.

2025 III tilläggsb.	890 000
2025 budget	1 595 000
2024 bokslut	5 126 166
2023 bokslut	3 049 855

40. Pensioner

51. Statens andel i de utgifter som föranleds av lagen om pension för lantbruksföretagare (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 8 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av en ändring i behovskalkylen.

2025 III tilläggsb.	-8 000 000
2025 budget	850 000 000
2024 bokslut	835 678 301
2023 bokslut	794 250 141

52. Statens andel i de utgifter som föranleds av lagen om pension för företagare (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 19 700 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av att uppskattningarna av statens andel har preciserats.

2025 III tilläggsb.	19 700 000
2025 II tilläggsb.	60 100 000
2025 budget	521 800 000
2024 bokslut	535 053 699
2023 bokslut	492 300 000

53. Statens pensionsersättning för tiden för vård av barn och för tiden för studier (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 1 000 000 euro.

Förklaring: Tillägget föranleds av betalningen av underskottet 2024 samt av att uppskattningarna av statens andel har preciserats.

2025 III tilläggsb.	1 000 000
2025 budget	27 600 000
2024 bokslut	24 096 733
2023 bokslut	18 752 762

60. Statens andel i de utgifter som föranleds av folkpensionslagen och vissa andra lagar (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 50 000 000 euro.

Förklaring: Avdraget förändras av att antalet mottagare av folkpensioner och av bostadsbidrag för pensionstagare har minskat.

2025 III tilläggsb.	-50 000 000
2025 budget	4 065 100 000
2024 bokslut	4 058 200 531
2023 bokslut	3 885 485 804

60. Social- och hälsovården stöds

34. Statlig ersättning för vissa kostnader inom hälso- och sjukvården (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 100 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras som följer:

Anslaget får användas

- 1) till betalning av statliga ersättningar enligt 32 § i mentalvårdslagen (1116/1990)
- 2) till betalning av ersättningar för utredning av förutsättningarna för vård oberoende av patientens vilja när det gäller personer för vilka vårdpåföljd har bestämts enligt 22 t § i mentalvårdslagen
- 3) till betalning av statliga ersättningar enligt lagen om ordnande av utredningar av sexual- och misshandelsbrott mot barn (1009/2008)
- 4) till betalning av konsumtionsutgifter som ingår i de ersättningar som avses i punkterna 1—3
- 5) till betalning av statlig ersättning för de kostnader välfärdsområden och svenska staten har för patientöverföringar enligt det avtal som ingåtts mellan Sverige och Finland
- 6) till ett belopp av 25 000 euro för betalning av patientspecifika engångsersättningar till välfärdsområden för stödjande av patientöverföringar enligt den nordiska konventionen om socialt bistånd och sociala tjänster
- 7) till betalning av statliga ersättningar till de välfärdsområden som är huvudmän för ett universitetssjukhus för lämnande av medicinska sakkunnigutlåtanden enligt 68 a § i hälso- och sjukvårdslagen till domstolar på deras begäran och för bevisning i anslutning till dem samt för administrering av begärandena om utlåtande och utlåtandena
- 8) till kostnader för psykiatrisk vård oberoende av patientens vilja som bestämts med stöd av 3 eller 4 kap. i mentalvårdslagen (1116/1990) i de fall då personen inte har hemkommun i Finland och vårdbetalaren inte bestäms med stöd av någon annan lagstiftning.

Förklaring: Avdraget är en överföring till moment 33.01.06.

Motiveringen till momentet har ändrats så att punkt 4 i det andra stycket under beslutdelen har strukits.

2025 III tilläggsb.	-100 000
2025 II tilläggsb.	-500 000
2025 budget	15 700 000
2024 bokslut	13 826 832
2023 bokslut	13 029 703

38. Statlig ersättning för Försvarsmaktens beredskap och förberedelser inom hälso- och sjukvården (reservationsanslag 2 år)

Under momentet beviljas 104 300 000 euro.

Anslaget får i enlighet med 53 b ja 53 c § i lagen om ordnande av social- och hälsovård användas för betalning av välfärdsområdenas utgifter för kostnaderna för anskaffning av sådana produkter och sådan utrustning för hälso- och sjukvård samt sådana lokaler och läkemedel och som Försvarsmakten behöver i händelse av krig.

Förklaring: Beredskapen för situationer med användning av militära maktmedel planeras och genomförs som ett samarbete mellan social- och hälsovårdsministeriet, välfärdsområdena och Försvarsmakten. Målet är att stärka och säkerställa hälso- och sjukvårdens tillräckliga kapacitet i situationer där militära maktmedel används, samtidigt som den nationella hälso- och sjukvårdens funktion tryggas. Samarbetet mellan Försvarsmakten och välfärdsområdena för beredskap under undantagsförhållanden innefattar skyddandet och decentraliseringen av kritiska funktioner och förhöjandet av den materiella beredskapen.

2025 III tilläggsb.	104 300 000
---------------------	-------------

70. Hälsa och funktionsförmåga främjas

20. Anskaffning av vaccin (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 82 700 000 euro.

Motiveringen till momentet ändras så att anslaget får användas för vederlagsfri överlåtelse av covid-19-vacciner samt för kostnader för överlåtelse, försäljning och bortscaffande av samt ersättningar för försäkringsgarantier för vacciner.

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 124 700 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget och genom det säkerställs tillgången till vaccin mot covid-19 genom att avtalens giltighetstid och leveranstiderna förlängs.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 III tilläggsb.	82 700 000
2025 budget	40 710 000
2024 bokslut	63 840 000
2023 bokslut	178 140 000

Huvudtitel 35 MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Miljöförvaltningens omkostnader

01. Miljöministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)

Under momentet dras det av 750 000 euro.

Förklaring: Avdraget är en överföring till moment 23.01.01, varav 741 000 euro föranleds av stödtjänst- och hyreskostnader för Centralen för statligt stött bostadsbyggande och 9 000 euro av rådgivning och stöd i anslutning till resande.

2025 III tilläggsb.	-750 000
2025 II tilläggsb.	2 270 000
2025 budget	40 433 000
2024 bokslut	37 300 000
2023 bokslut	34 088 000

29. Mervärdesskatteutgifter inom miljöministeriets förvaltningsområde (förslagsanslag)

Under momentet dras det av 1 935 000 euro.

Förklaring: Avdraget föranleds av en ändring i behovskalkylen.

2025 III tilläggsb.	-1 935 000
2025 budget	12 435 000
2024 bokslut	10 446 314
2023 bokslut	11 182 523

10. Miljö- och naturvård

20. Förebyggande och eftervård av miljöskador (reservationsanslag 3 år)

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 1 300 000 euro.

Förklaring: Återtagandet av anslaget föranleds av att de anskaffningar som behövs för oljetömningen av vraket av pansarskeppet Ilmarinen har fördröjts.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

Med anledning av det som anförts ovan föreslås det inget tilläggsanslag under momentet.

2025 III tilläggsb.	—
2025 budget	1 260 000
2024 bokslut	2 260 000
2023 bokslut	5 620 000

61. Stöd för vatten- och miljövård (reservationsanslag 3 år)

Under momentet beviljas ett tillägg på 11 550 000 euro.

Motiveringen till momentet kompletteras så att anslaget får användas till understöd, anskaffningsutgifter och andra konsumtionsutgifter inom investerings- och FoUI-projekt för återvinning och tillvaratagande av näringsämnen samt energieffektivitet.

Av det treåriga reservationsanslag som beviljats i budgeten för 2023 återtas 11 550 000 euro.

Förklaring: Tillägget är en ombudgetering av det återtagna anslaget. Genom ombudgeteringen säkerställs genomförandet av projekten för understöd för återvinning av näringsämnen samt energieffektivitet och för restaurering av våtmarker i Lill-Saimenområdet.

Återtagandet av anslaget föranleds av att projekten fördröjs.

Återtagandet av anslaget har beaktats i inkomstposten under moment 12.39.04.

2025 III tilläggsb.	11 550 000
2025 II tilläggsb.	500 000
2025 budget	6 042 000
2024 bokslut	16 292 000
2023 bokslut	47 892 000

20. Samhällen, byggande och boende

56. Understöd för att avstå från olje- och gasuppvärmning av bostadshus (reservationsanslag 3 år)

Under momentet dras det av 950 000 euro.

Förklaring: Av avdraget är 60 000 euro en överföring till moment 28.40.01 för rådgivning när det gäller ansökan om understöd och 890 000 euro en överföring till moment 32.01.02 för understöd för ansöknings- och utbetalningshantering samt för registratorsavgifter.

2025 III tilläggsb.	-950 000
2025 II tilläggsb.	14 000 000
2023 bokslut	40 600 000

Huvudtitel 36 RÄNTOR PÅ STATSSKULDEN

09. Övriga utgifter för statsskulden

20. Arvoden och andra utgifter för statsskulden (förslagsanslag)

Under momentet beviljas ett tillägg på 2 350 000 euro.

Förklaring: Av tillägget föräns 1 750 000 euro av en justering av uppskattningen av kostnaderna i enlighet med utvecklingen av de faktiska emissions-, försäljnings- och marknadsföringskostnaderna och 600 000 euro av en justering av uppskattningen av övriga uppgifter.

2025 III tilläggsb.	2 350 000
2025 budget	20 460 000
2024 bokslut	23 325 151
2023 bokslut	16 915 356